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Tule mukaan johtajien ja      päälliköiden 
vertaisfoorumiin – Johtajaklubin® kolmas kausi 

käynnistyy 15.5.2019!

Johtajaklubi® on kaikenkokoisten yritysten ja kaikkien toimialojen 
johtajille ja vastuullisille päälliköille tarkoitettu osaamista jakava 

vertaisfoorumi. Klubilaiset sparraavat toisiaan jakamalla tietoa, kokemuksia, 
huolenaiheita ja onnistumisia. Johtajaklubissa 

verkostoidut tehokkaasti ja saat konkreettista tukea työhösi!

10 syytä liittyä Johtajaklubiin:

1. Kehität omia johtamistaitojasi. 
2. Luot uudenlaisen luottamusverkoston. 

3. Opit toisten kokemuksista ja vältät muiden virheet.
4. Kuulet kiinnostavien asiantuntijoiden puheenvuoroja. 

5. Näet asiat uusista näkökulmista fasilitaattorin innoittamana. 
6. Kuulut valtakunnalliseen johtajien keskusteluryhmään. 

7. Saat hyödyllisiä vinkkejä, miten toimia eri tilanteissa.
8. Tarjoat kehittymisen mahdollisuuden myös muille.

9. Saat kaupan päälle valitsemasi koulutuspäivän.
10. Saat Ammattikirjasto.fi johtajuus-osion  

käyttöoikeuden.

Kysy lisää: 
Merja Honkanen, Keski-Suomen kauppakamari
p. 050 439 3005, merja.honkanen@kskauppakamari.fi

Tu
le

 m
uk

aa
n:

 k
sk

au
pp

ak
am

ar
i.fi

/jo
ht

aj
ak

lu
bi



PÄÄKIRJOITUS

Keski-Suomessa on lukuisia yrityksiä, jotka tekevät aktiivista kaup-
paa ulkomailla. Kun yritys kansainvälistyy, apu ja tuki ovat usein 
tarpeen. Yrityksen kansainvälistymisen askeleet johtavatkin mones-
ti kauppakamarin ovelle, sillä huolehdimme siitä, että alueen yritys-
ten kasvun ja kansainvälistymisen mahdollisuudet ovat kunnossa. 

Yksi merkittävimmistä kansainvälistymisen palveluistamme on ul-
komaankaupan asiakirjojen myöntäminen ja vahvistaminen. Harva 
yritys kuitenkaan tietää, että erilaiset ulkomaankaupan asiakirjat 
saa helposti ja nopeasti juuri kauppakamarista.

Kauppakamarissa vahvistamme kansainvälisen kaupan sopimuksia, 
teemme kaupankäynnin dokumentteja ja myönnämme ulkomaan-
kaupan asiakirjoja, Force Majeure -erityistodistuksia sekä suosituk-
sia vientiyrityksille ja -henkilöstölle. Asiakirjojen kattaus on laaja, 
joten niiden käyttötarkoituksiin kannattaa perehtyä huolella.

Monet ulkomaankaupan asiakirjat ovat jo aktiivisesti paikallisten 
vientiyritysten käytössä, ja esimerkiksi Euroopan unionin alkupe-
rätodistuksia ja ATA carnet -tulliasiakirjoja kysytään meiltä 
lähes päivittäin. Kauppakamarin jäsenyys oikeuttaa myös 
rahanarvoisiin etuihin: jäsenenä yritys saa ATA carnet 
-tulliasiakirjan hinnasta 50 prosentin alennuksen. 

Jos ulkomaankaupan kysymykset askarruttavat 
yrityksessäsi, kannattaa olla suoraan yhteydes-
sä Keski-Suomen kauppakamariin. Autamme 
mielellämme keskisuomalaisia yrityksiä kan-
sainvälistymisen polulla – olipa kohdemaa 
missä päin maailmaa hyvänsä. 

Jos ulkomaan- 
kaupan kysymykset 
askarruttavat 
yrityksessäsi, 
kannattaa olla 
suoraan yhteydessä 
Keski-Suomen 
kauppakamariin.

Ulkomaankaupan asiakirjat 
siivittävät yrityksen tien maailmalle
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ARI HILTUNEN
toimitusjohtaja  
Keski-Suomen kauppakamari



VALITSE YRITYKSELLESI 
SOPIVIN TYÖTERVEYS
Pihlajalinna tuottaa työterveyspalveluja sinun ja yrityksesi 
tarpeisiin. Asiakaslähtöinen, vaikuttava ja tarpeisiin perustuva 
toimintamallimme saa aikaan terveyttä ja työkykyä kustannus-
tehokkaasti. 

Kysy lisää vuoden jokaisena päivänä saatavista 
digipalveluistamme
• Etälääkäripalvelu ma–su 7–23

• Hoitajapuhelinpalvelu ma–su 6–22

• Työkyvyn johtamisen sähköinen raportointijärjestelmä

Myyntipäällikkö Vesa Numminen
Pihlajalinna Työterveyspalvelut
puh. 0400 906 448, vesa.numminen@pihlajalinna.fi 

Pihlajalinnan toimipisteitä on jo yli 80 paikkakunnalla 
Suomessa ja sinua lähimmät: Jyväskylä, Laukaa, Jämsä.

TYÖTERVEYS
Työterveyden valtakunnallinen palvelunumero ark. ma-pe 7-18 p. 010 312 012, tyoterveysmyynti@pihlajalinna.fi 

YRITTÄJÄ 

Työterveysasiakkaille maksuton hammastarkastus 
ja -25% suuhygienistin palveluista. 
Tarjoukset voimassa 31.12.2019 asti.

UUSI VUODEN TYÖNTEKIJÄ -ANSIOMERKKI
Keskuskauppakamarin myöntämä Vuoden työntekijä -ansiomerkki palvelee nykypäivän työelämää ja kaikkia yrityksiä. 
Kun työyhteisössäsi on aihetta palkita henkilöstöä esimerkiksi onnistuneista projekteista, hyvistä hankkeista, loistavista 
työsuorituksista tai huipputuloksesta: hae Keskuskauppakamarin Vuoden työntekijä -ansiomerkki ja järjestä juhlat!

Menestyvän yrityksen taustalla on osaavia, sitoutuneita työntekijöitä.
Vuosimerkit, elämäntyömerkit ja rautaisen ansiomerkin löydät osoitteesta ansiomerkit.fi
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JULKAISIJA 
KESKI-SUOMEN  
KAUPPAKAMARI
LUTAKONAUKIO 7
40100 JYVÄSKYLÄ
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OSOITTEENMUUTOKSET
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        Keski-Suomen kauppakamari 

        @KSkamari 

        Keski-Suomen kauppakamari 

KANNEN KUVA 
ANNE KALLIOLA

HYVÄ UUTINEN
EduCluster Finland:

Koulutusviennin 
mallimaalla riittää 

kysyntää ulkomailla

Kuva: Kimmo Penttinen

VALITSE YRITYKSELLESI 
SOPIVIN TYÖTERVEYS
Pihlajalinna tuottaa työterveyspalveluja sinun ja yrityksesi 
tarpeisiin. Asiakaslähtöinen, vaikuttava ja tarpeisiin perustuva 
toimintamallimme saa aikaan terveyttä ja työkykyä kustannus-
tehokkaasti. 

Kysy lisää vuoden jokaisena päivänä saatavista 
digipalveluistamme
• Etälääkäripalvelu ma–su 7–23

• Hoitajapuhelinpalvelu ma–su 6–22

• Työkyvyn johtamisen sähköinen raportointijärjestelmä

Myyntipäällikkö Vesa Numminen
Pihlajalinna Työterveyspalvelut
puh. 0400 906 448, vesa.numminen@pihlajalinna.fi 

Pihlajalinnan toimipisteitä on jo yli 80 paikkakunnalla 
Suomessa ja sinua lähimmät: Jyväskylä, Laukaa, Jämsä.

TYÖTERVEYS
Työterveyden valtakunnallinen palvelunumero ark. ma-pe 7-18 p. 010 312 012, tyoterveysmyynti@pihlajalinna.fi 

YRITTÄJÄ 

Työterveysasiakkaille maksuton hammastarkastus 
ja -25% suuhygienistin palveluista. 
Tarjoukset voimassa 31.12.2019 asti.

UUSI VUODEN TYÖNTEKIJÄ -ANSIOMERKKI
Keskuskauppakamarin myöntämä Vuoden työntekijä -ansiomerkki palvelee nykypäivän työelämää ja kaikkia yrityksiä. 
Kun työyhteisössäsi on aihetta palkita henkilöstöä esimerkiksi onnistuneista projekteista, hyvistä hankkeista, loistavista 
työsuorituksista tai huipputuloksesta: hae Keskuskauppakamarin Vuoden työntekijä -ansiomerkki ja järjestä juhlat!

Menestyvän yrityksen taustalla on osaavia, sitoutuneita työntekijöitä.
Vuosimerkit, elämäntyömerkit ja rautaisen ansiomerkin löydät osoitteesta ansiomerkit.fi
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Teollisuuden investoinneilla on iso 
merkitys

Kovin kasvu oli Äänekosken seudulla, jossa 
liikevaihdot kasvoivat viime vuonna 12,2 
prosenttia. Kasvua selittää uuden biotuote-
tehtaan käynnistyminen kesällä 2017. Tosin 
biotuotetehdas oli ainoa todella merkittävä 
uusi teollisuusinvestointi Keski-Suomessa.

Suomen ja myös Keski-Suomen suurin 
haaste on teollisuusyritysten alhainen in-
vestointiaste. Näyttää siltä, että miltei koko 
teollisuuden kapasiteetti on nyt käytössä ja 
kasvun jatkuminen vaatisi uusien investoin-
tien tekemistä. Jyväskylän seudulla teolli-
suus kasvoi vielä vuonna 2017 yhtensä 8,9 
prosenttia ja viime vuonna 3,7 prosenttia. 
Teollisuuden kasvu oli koko maassa viime 
vuonna 6,1 prosenttia.

Vuokratyövoiman käyttö lisääntyy

Yritysten henkilöstömäärä on kasvanut 
Keski-Suomessa kolmessa vuodessa 4 100 
työntekijällä. Eniten kasvua, 1 800 henkilö-
työvuotta, on ollut yritysten käyttämissä pal-
veluissa eli KIBS-aloilla. Suurin selittävä tekijä 
tähän on vuokratyövoiman käytön lisäys.

Vuokratyövoiman käyttö on kasvanut 
joka vuosi, ja viime vuonna kasvua oli 20 pro-
senttia. Ala on voimakkaassa kasvussa myös 
Keski-Suomessa. Yritykset eivät enää rekrytoi 
yhtä herkästi kuin aiemmin pysyviin työsuh-
teisiin vaan käyttävät vuokratyövoimaa ky-
synnän mukaan. Toisaalta vuokratyövoiman 
käyttö helpottaa työvoiman saantia työvoi-
mapulaa kärsivillä toimialoilla.

Yritysten kasvu on heijastunut työllisyy-
teen erityisen hyvin Jyväskylän ja Äänekos-

ken seuduilla. Työttömyys laskee edelleen 
hyvää vauhtia. Joulukuussa 2018 Keski-Suo-
messa oli 7 900 työtöntä vähemmän kuin 
joulukuussa 2015.

”Vaikka osaajapula vaivaa edelleen esi-
merkiksi ICT-alaa, on hienoa huomata, kuin-
ka työttömyysluvut laskevat yritysten kas-
vun ansiosta. Kauppakamarina haluamme 
tukea jäsenyritystemme kasvua, ja teemme 
sen eteen töitä”, Keski-Suomen kauppaka-
marin toimitusjohtaja Ari Hiltunen toteaa. 

Teollisuus kasvun kärjessä

Päätoimialoista parhaiten kasvoi teollisuu-
den liikevaihto (5,7 prosenttia), ja eninten 
kasvua oli Äänekoskella (17,6 prosenttia). 
Teollisuuden henkilöstömäärä oli 15 300, jo-
ten kasvua kertyi 1 100 vuodesta 2015.

Palveluiden liikevaihto taas kasvoi 4,6 
prosenttia eli saman verran kuin koko Suo-
messa.

Kaupan alan kasvu oli 2,7 prosenttia eli 
prosenttiyksikön verran vähemmän kuin 
koko maassa. Kaupan alan henkilöstömäärä 
on 9 400, ja se on pysynyt samalla tasolla vii-
me vuosien aikana.

Rakennusalalla oli kasvua 4,4 prosenttia 
eli puolet vähemmän kuin edellisenä vuon-
na. Alan kasvu keskittyi Jyväskylään. Raken-
nusala työllistää 7 400, ja kasvua oli 700 vuo-
desta 2015.

Metsäteollisuuden liikevaihto parani 6,7 
prosenttia ja teknologiateollisuuden 3,6 pro-
senttia. Viennin määrä kasvoi yhteensä 5,0 
prosenttia.

Keski-Suomen Aikajana 2/2019: 
Suhdannehuippu on ohitettu ja vuokratyö-
voiman käyttö on lisääntynyt
VUONNA 2018 YRITYSTEN YHTEENLASKETTU LIIKEVAIHTO KASVOI KESKI-
SUOMESSA 4,6 PROSENTTIA JA KOKO SUOMESSA 5,4 PROSENTTIA. KESKI-
SUOMEN KASVU ALKOI SYKSYLLÄ 2015 JA KOKO MAASSA SYKSYLLÄ 
2016. NÄYTTÄÄ SILTÄ, ETTÄ MYÖS KASVUN TASAANTUMINEN ALKOI 
KESKI-SUOMESSA MUUTA MAATA AIEMMIN. KASVUA RAJOITTAVAT 
INVESTOINTIEN VÄHYYS SEKÄ TYÖVOIMAPULA.

KOMPASSI
KIRJA
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NYT PUHUTTAA

KIRJA ANTAA ohjeita avainasiak
kuuksien systemaattiseen joh
tamiseen ja kehittämiseen. 
Systemaattisuuden lisääminen 
avainasiakkuuksien johtamisessa 
parantaa liiketoiminnan ennustet
tavuutta, kasvua ja kannattavuutta.

Yrityksen avainasiakkuudet tuovat 
merkittävän osan sen liikevaihdos
ta. Kasvattaakseen liikevaihtoaan 
merkittävästi yrityksen on kyettävä 
hoitamaan ja kehittämään avain
asiakkuuksiaan.

Kirja tarjoaa vinkkejä myynnin joh
dolle avainasiakkuuksien johtamisen 
organisoimiseen, siihen liittyvään 
osaamiseen ja kyvykkyyden kehittä
miseen sekä viestintään. Myyntityötä 
tekeville kirja antaa konkreettisia  
ohjeita avainasiakastyön suunnitte
luun, toteutukseen ja kehittämiseen. 

Teoksen avulla lukija lisää 
tietämystään avainasiakkuuksien 
valintakriteereistä ja avainasiakas
johtamisen konseptoinnista perus
tuen liiketoiminnalle asetettuihin 
tavoitteisiin. 

Kirja on tarkoitettu ensisijaisesti 
B2Byritysten avainasiakaspäälliköille, 
myyntijohdolle, ylimmälle johdolle ja 
liiketoiminnan kehittäjille. 

KEY ACCOUNT 
MANAGEMENT - 
KASVATA YRITYKSESI 
AVAINASIAKKUUKSIA



KAUPPAKAMARI LOUNGE

Kansainvälinen osaaminen kaikkien 
yritysten käyttöön Keski-Suomessa

Lounge 
treffit

Lounge 
treenit

Lounge 
chat

Lounge 
help

Palvelut

Lounge 
wiki

Lounge treffit

14.5.
Business dates, best business contacts
Tilaisuuden tavoitteena on verkostoituminen yrityse-
dustajien, tutkijoiden ja kansainvälisten opiskelijoiden 
kesken.

Lisää Kauppakamari Loungen tapahtumia luvassa 
syksyllä 2019. Kun hankit Loungen vuosimaksullisen 
palvelukokonaisuuden, pääset hyödyntämään
monipuolisia kansainvälistymisen palveluitamme.

*****

Kauppakamari tarjoaa ainutlaatuisen verkoston 
kansainvälistä kauppaa tekeville yrityksille löytää 
palveluja, asiantuntijoita, vastauksia kysymyksiin 
ja tietoa kansainvälistymiseen liittyvistä ajan-
kohtaisista asioista. Verkostossa opit tuntemaan 
alueen kansainvälistymisen konkarit ja tutustut 
myös muihin yrityksiin, joiden kokemuksia ja ver-
kostoja voit hyödyntää.

*****

Lisätietoja Kauppakamari Loungesta: 
Pia Naukkarinen, palvelupäällikkö
p. 050 555 9915, pia.naukkarinen@kskauppakamari.fi
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LYHYESTI LUKUINA

Kansainvälisillä 
markkinoilla 
toimivista yrityksistä 
53 prosenttia pääsi 
asettamaansa 
kansainvälisen 
liikevaihdon 
kasvutavoitteeseen 
ja 18 prosenttia 
ylitti asettamansa 
tavoitteen.

53 

Suoraa tuontia 
harjoittaa vajaa 

viidennes pk-
yrityksistä: yhteensä 18 

prosenttia.

18

23 prosenttia 
suomalaisista pk-
yrityksistä harjoittaa 
vientiä tai tekee 
liiketoimintaa 
ulkomailla. Suora 
vienti on yleisin 
kansainvälistymisen
muoto.

23 

Teollisuudessa suoran 
viennin ja ulkomaisen 
liiketoiminnan osuus 

(47 prosenttia) on 
korkeampi kuin muilla 

toimialoilla.  

47

LÄHDE: PK-YRITYSBAROMETRI, KEVÄT 2019 
SUOMEN YRITTÄJÄT, FINNVERA OYJ, TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖ



Japanissa järjestettiin huhtikuussa Saunanlämmityksen MM-kisojen 
Japan Cup. Alkujaan Kylpylähotelli Peurunkaan vuonna 2016 kehi-
tetty kisa sai lisänäkyvyyttä kansainvälisesti, kun Tokioon nousi päi-
vän ajaksi Pop’ Up Sauna Festival 12. huhtikuuta. Kyseessä on ensim-
mäinen kerta, kun kisat rantautuvat muualle kuin Suomeen. 

”Japanilaiset rakastavat suomalaista saunaa. Japanilainen Metos 
Inc. toi viime vuonna ensimmäistä kertaa Suomeen japanilaisia ki-
saajia kolmen tiimin voimin. Tänä vuonna noin 20-30 japanilaista on 
varannut majoitukset kesän kisoihin Suomeen. Kokemus oli ollut sen 
verran upea, että he halusivat järjestää omat kisansa Tokiossa, ker-
too Lakeland – Jyväskylä Region -hankkeen projektipäällikkö Päivi 
Heikkala Visit Jyväskylästä.

Keski-Suomi on maailman Saunamaakunta, ja Saunamaakun-
taviikko on sen vuosittainen päätapahtuma. Saunanlämmityksen 
MM-kisat järjestetään Laukaassa Kylpylähotelli Peurungassa 6. hei-
näkuuta Saunamaakuntaviikon yhteydessä.

KESKI-SUOMEN SAUNAKULTTUURI 
VAHVASTI ESILLÄ JAPANISSA HUHTIKUUSSA

BLOGI- JA APPIVINKIT

KOMPASSI

MATKAILU

Keski-Suomen Vuoden nuori 
yrittäjä 2019 on Johannes Karjula, 
Trustmary Group. Suuret onnittelut! 

#ksyrittajat 
#doerskeskisuomi

K-S Yrittäjät 
@KSyrittajat
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Kuva: Emi Sato, Metos Inc.

JYVÄSKYLÄ CITY CHALLENGE -HAAS-
TEKAMPANJA INNOSTI VIIME VUO-
DEN LOPUSSA JYVÄSKYLÄLÄISIÄ 
IDEOIMAAN UUSIA KAUPALLISIA RAT-
KAISUJA, JOILLA KAUPUNKIKESKUS-
TAMME SAATAISIIN JÄLLEEN KUKOIS-
TAMAAN. KILPAILUUN OSALLISTUI 
50 KOVATASOISTA IDEAA, JOISTA 5 
PARASTA PALKITTIIN 3 000 EURON 
KOKEILURAHOITUKSELLA. KIERTO- JA 
JAKAMISTALOUS SEKÄ EKOLOGISUUS 
NÄKYIVÄT VAHVASTI IDEOISSA.

KAUPPAKAMARI 1

TEM. DERUM IUR? 
UPTATENIS ET 

ULPA SUM IN CONSEQU 
ATURIT ET QUID MAION 
AUTEM.NOSSENE NUM 
TE, DUM MOERA DIORION 
ONFECRI SENAM NONICIVIS 
BONORA?

#Suomi julkaisee omat 
#emoji’nsa ensimmäisenä 
maana maailmassa http://
formin.finland.fi/public/
default … #joulu @thisis-
FINLAND

Ulkoministeriö  
@ulkoministeriö

BLOGI- JA APSIVINKIT

Bisnespöytä
Mitkä ovat parhaat käytännöt 
esimerkiksi taloushallinnossa, 
laskutuksessa tai 
toiminnanohjauksessa? 
Bisnespöytä-podcast 
tarjoaa näkökulmia yrittäjälle 
tärkeisiin asioihin.
netvisor.fi/bisnespoyta

Menti
Menti on työkalu, jonka 
avulla voit osallistaa 
yleisösi mukaan esitykseesi. 
Kysy kysymyksiä, rakenna 
sanapilviä tai järjestä vaikka 
äänestys.
mentimeter.com

YouCut
YouCut on yksinkertainen ja 
näppärä sovellus videoiden 
editointiin. Sovelluksen 
avulla voit muun muassa 
leikata videota, muuttaa 
sen nopeutta ja lisätä 
taustamusiikkia. Aloitus endae vel ilique aut fuga 

Tium quibusc iminimet voloresimus, od quidici issimus, quatur, 
aboreic iisciis et utemolore eatur audistiam, vel id eum. 

Everit enimintorist harum ut et officto taIpit, quam in et, 
archillessim int molorunt que voloratur, volores toreius asimo 
omnis simil et quasped quis aut exereresciis arum et acculparum 
que enda dolor mil is ea cullanienis sum incte ligenda dolorae 
volor apis estias estemporpore sequatur?

Em nate cuptasincto ius ium re santemp oribus, estiorum 
quam, idemporia voluptas pel et eos ipsanda sit, te labore 
doluptas re nem rem quationseque moloriaes eat fugitio 
temolor estempo stiberem fugias aligeni enihil idelluptat aut 
ut eaquame dollias itatur, se cum expedicate core repernatur? 
Xeritas maiore, temquam, corit quas moluptatur ma cum utem 
re, simusap ideliscia di berferovid quiam am accate eum intia 
coneceptione vident aut liqui dolende licipsu mendae laborunti 
con re, sit volessi as eatibus.

Pedipsum volorer iassumetur sus estrum nem coressuntint 
untur, con cum, quo coritate que consendisi officil inctus essi-
nullam quid quo bea quatendipsum ius, to quas am eum?

KAUPPAKAMARILEHTI
50 vuotta sitten



UUSI JÄSEN

Ammattitaitoisella siivouksella lisäarvoa 
asiakkaan prosesseihin 

KOMPASSI
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Teollisuussiivous on työtä, joka vaatii ammattitaitoista osaamista 
niin siivoustyön suunnittelussa kuin dokumentoinnissakin. Jyväs-Sii-
vous on Keski-Suomessa alan asiantuntija, jonka vankkaan osaami-
seen luottavat monet isot teollisuusalan yritykset.

Idea teollisuussiivouksia toteuttavasta yrityksestä sai alkunsa 
vuonna 2015, kun Matti Suomala, Kristiina Karinkanta ja Minna 
Mattila perustivat Jyväs-Siivouksen. Kymmenien vuosien yhteinen 
historia ja kokemus alalta valoivat vankan pohjan yhteiselle visiolle. 

Yritys on alusta lähtien erikoistunut teollisuuslaitosten siivouk-
siin. Haastavan toimintaympäristöstä tekee se, että asiakkaiden 
prosesseja pyritään kehittämään jatkuvasti siivouksen avulla. Tämä 
vaatii myös sitä, että Jyväs-Siivouksen ammattilaiset integroituvat 
osaksi asiakkaan systeemejä. 

”Olemme kiinteä osa asiakkaan tuotantoprosessia, kun sukel-
lamme osaksi sen toiminnanohjaus- ja laatujärjestelmiä. Dokumen-
toimme kaiken siivouksessa syntyvän tiedon, mikä taas on edellytys 
teollisuusyritysten omille auditoinneille”, toimitusjohtaja Matti Suo-
mala kertoo. 

”Panostamme siis laadukkaaseen työnjälkeen, mikä vaikuttaa 
positiivisesti siivoojien arvostukseen. Haluamme osoittaa työlläm-
me, että ammattitaitoisella siivouksella todella on väliä”, Karinkanta 
lisää. 

Jyväs-Siivouksen asiakkaat ovat isoja yrityksiä, ja jokaisen asi-
akasyrityksen omat toimintatavat on linkitettävä aina aluksi sau-
mattomasti siivouksen mallintamisen kanssa. Jyväs-Siivous haluaa 
tuottaa asiakkailleen sellaista lisäarvoa, jollaista ei muilta palvelun-
tarjoajilta löydy. 

”Toimimme sitoutuneesti valitsemiemme asiakkaiden kanssa, 
ja siksi kumppanuutemme ovat pitkäkestoisia. Toisaalta nyt pys-
tymme ottamaan myös uusia asiakkuuksia, sillä henkilöstömme on 
kasvanut jo 26 työntekijään. Muodostamme kuin yhden suuren per-
heen”, Karinkanta valottaa. 

Erilaiset asiakkuudet avaavat Jyväs-Siivoukselle myös mahdol-
lisuuden kehittyä: Jos asiakkaalla on jokin ongelma, yritys auttaa 
mielellään sen ratkaisemisessa. 

Toisenlaisia kehitysaskeleita tarjoaa jatkuvasti kehittyvä tekno-
logia. Sekä Suomala että Karinkanta pitävät johdotonta tulevaisuut-
ta ja robotisaatiota mielettömänä mahdollisuutena.

”Etsimme koko ajan keinoja, miten raskaimmat ja yksitoik-
koisimmat työt voisi siirtää koneille, jotta siivoustyöstä tulisi en-
tistä mielekkäämpää. Odotamme, että robotisaatio tuo myös 
siivousalalle sellaisia avauksia, jotka mullistavat työn tekemi-
sen tavat. Silti käsityötä tarvitaan edelleen, ja siksi ammatti-
laistemme osaamista kaivataan jatkossakin”, Suomala uskoo.  

TEKSTI JA KUVA NELLI MIETTINEN

JYVÄS-SIIVOUS

Jyväs-Siivouksen Kristiina Karinkanta vastaa yrityksen operatiivisesta 
johdosta, laadunvalvonnasta, kehittämisestä ja auditointiosaamisesta.

9 + 1 SYYTÄ OLLA 
KAUPPAKAMARIN JÄSEN

Erilaiset ulkomaankaupan asiakirjat saat helposti ja nopeasti 
kauppakamarista. Vahvistamme ja myönnämme erilaisia ulko-
maankauppaan liittyviä asiakirjoja, kuten ATA carnet -tulliasiakir-
joja. Muita kansainvälistymisen palveluita tarjoaa Kauppakamari 
Lounge, jossa pääset mukaan kansainvälistymisen koulutuksiin ja 
tilaisuuksiin, hyödyntämään neuvontaa ja tietopalveluja sekä saa-
maan uusia kontakteja. 

1. KYSY ennen kuin teet virheitä. Kauppakamarin laki- ja veroasiantuntijat 
auttavat laki- ja verokysymyksissä.
2. KEHITÄ osaamistasi ajankohtaisissa koulutuksissa.
3. VAUHTIA ja apua kansainvälistymiseen.
4. SAAT ajantasaista tietoa julkaisuissa, tiedotteissa ja uutiskirjeissä. 
5. VERKOSTOIDU ja luo kontakteja alueen yrityspäättäjiin.
6. NÄKYVYYTTÄ ja lisää kontakteja, kun näyt kauppakamarin tilaisuuksissa 
ja julkaisuissa.
7. JOUKKOVOIMAA vaikuttamiseen.
8. EDULLISEMMAT jäsenetuhinnat koulutuksiin, Keskuskauppakamarin 
ansiomerkkeihin ja  ulkomaankaupan asiakirjoihin. 
9. YHTEISTYÖLLÄ PAREMPIIN TULOKSIIN. Olemme mukana yritysten 
kilpailukykyä ja elinvoimaa kehittävissä projekteissa.

APUA JA ASIAKIRJOJA ULKOMAANKAUPPAAN. 



1. MIKÄ ON TÄRKEIN OPPI 
ENSIMMÄISESTÄ TYÖPAIKASTASI?
Olin ensimmäisessä työpaikassani Kotikon-
tio-nimisessä kaupassa 13-vuotiaana. Täytin 
ruokatuotteita hyllyille ja siivosin. 

Omistajan mielestä olin tarkka ja nopea, 
joten yhtenä päivänä sain valita juoman ja 
mennä työntekijöiden taukotilaan. Muistan 
sen ikuisesti: ikioma vihreä Smurffi-limsa 
ja lupa mennä kuuntelemaan aikuisten 
keskusteluja. Olen aina nauttinut kuunnella 
ihmisten syvällisiä elämäntarinoita.

2. MITKÄ TEKIJÄT OVAT VAIKUTTANEET 
ENITEN URAPOLKUUSI? 
Uskon, että urapolkuun vaikuttavat opinto-
jen ja työkokemuksen lisäksi kaikki kohtaa-
miset: ne hyvät mutta varsinkin huonot. 
Myös saadut palautteet, erilaiset vinkit ja 
keskustelut ohjaavat nuoria. 

 Ehkä omaan uraani vaikutti eniten se, 
ettei perheessäni tai suvussani ollut yhtään 
yrittäjää. Minulla ei siis ollut mallia, mentoria 
tai uskottavaa läheistä, joka olisi varoitellut 
rohkeaa nuorta tyttöä, kun sain koulussa 
palautetta, ettei minusta ainakaan yrittäjäksi 
ole. Muistan mummoni sanat: ”työelämässä, 
Kati, saavutat mitä vain, jos olet valmis oppi-
maan ja tekemään paljon töitä”. 

Nostaisin ihmiset ja verkostoitumisen 
kaiken keskiöön. Onneksi ymmärsin myös 
panostaa aikaani eri alojen suhdeverkos-
toihin jo tämän 23 vuoden työurani alussa. 
Osaan olla myös kiitollinen, että olen saanut 
työskennellä useiden todella kovien osaajien 

kanssa ja oppia heiltä paljon. 
Olen aina ollut pohjatto-

man kiinnostunut monista 
eri asioista, halunnut lukea ja 
kokea, oppia jatkuvasti lisää ja 
kehittää itseäni. Koen, että olen 
edelleen oppimassa, ja parhaat 
vuodet ovat vielä edessäpäin. 

3. MITKÄ ASIAT MERKIT-
SEVÄT SINULLE ENITEN 
TYÖSSÄSI? 
Tiimi, jonka kanssa saan tehdä 
töitä, ja asiakkaat. Koska aina 

kaikessa on kyseessä ihminen, puhutaan 
sitten luvuista, bisneksestä, kansainvälisty-
misestä tms., myös päätökset tekee ihminen. 
Menestyäkseen bisneksessä ei tarvitse olla 
itsekeskeinen kovis. On mukavampaa tehdä 
töitä positiivisten ja kunnianhimoisten 
ihmisten kanssa. Toki myös merkityksellinen 
työ on tärkeää: se, että työstäni on hyötyä 
muillekin. Tavoitteellisuus, digitaalisuus, hyvä 
tuote ja palvelu. Suuret haasteet. Minulle ei 
ole merkityksellistä, työskentelenkö yrittäjä-
nä, toimitusjohtajana vai asiantuntijana, sillä 
teen työni pieteetillä joka tapauksessa. Pidän 
työnteosta.

4. MISTÄ TEHTÄVISTÄ SIIRRYIT 
YRITYSTEHTAAN TOIMITUSJOHTAJAKSI? 
Helsinkiläisen yhtiön Brand Strategin ja 
liiketoimintajohtajan arjesta. Tarkoitus oli 
kyllä lähteä perheeni kanssa maailmalle 
puoleksi vuodeksi reissaamaan ja tekemään 
töitä, keskittyä yrityskuvioihin sekä hallitus-
työskentelyyn, mutta ns. elämä tuli väliin ja 
kotikaupunki kutsui. Toki jatkan yrittäjänä 
töitä aiempien projektieni parissa. Monipuo-
lisuus ja monityöroolisuus sopivat minulle 
hyvin työelämässä.

5. MIKÄ ON MIELEENPAINUVIN MUISTO 
URALTASI?
Mieleenpainuvia muistoja on monia: mm. 
jokaisen kollegani rekrytointi, yllätyksellinen 
Y4-yrittäjyyden kasvoina oleminen ja heidän 
Euroopan palkintonsa, Ranskan Cannes, 
valtakunnallinen yrityspalkinto (toki muutkin 

palkinnot ovat olleet kivoja), vuodet Paviljon-
gissa, arvostettujen bisnesmiesten työkutsut 
nuorena ollessa, ensimmäinen kansainväli-
nen työ, vuonna 1997 ensimmäisen yrityk-
seni perustaminen, tasavallan presidentin 
Linnan juhlat ja varsinkin sen myötä tulleet 
verkostot, monen asiakasyrityksen auttami-
nen. Muistoja on niin monia.

Keski-Suomessa muistoja on syntynyt 
yli 1 000 asiakkuudesta, tunnetuimpia ehkä 
Harvia, Panda ja pörssiyhtiöt, KSML-kon-
serni jne. Moni yritys ja ihminen ansaitsisi 
kiitoksen, sillä he ovat antaneet luottamuk-
sensa tehdä isojakin liiketoimintapäätöksiä ja 
hankintoja. He ovat haastaneet ja laittaneet 
tiukkoihinkin tilanteisiin, mikä on opettanut 
eniten.
 
6. MIKÄ ON SEURAAVA TAVOITE 
URALLASI?
Minulla on ollut aina paljon tavoitteita 
ja unelmia. Lähivuoden tavoitteena on 
kansainvälisen Action Stadiumin lentoon 
saattaminen, Yritystehtaan kehittäminen, 
hallitustöiden jatkaminen sekä asiakastyöt 
myynnin, markkinoinnin, brändien ja johta-
misen parissa.

Haaveilen monista asioista. Toivon, 
että saan tehdä strategisen suunnittelijan 
asiantuntijatehtäviä, johtaa ihmisiä kohti ta-
voitteita esim. ict- tai media-alalla, valmentaa 
tai rakentaa markkinoinnin, myynnin ja brän-
dien parissa asiakkaille menestystarinoita. 
Elämä on kuitenkin opettanut, ettei kaikkea 
kannata suunnitella tarkkaan. Suhtaudun 
avoimeen tulevaisuuteen innokkain mielin.
 

YRITYSTEHDAS on valmennustalo. Päätuot-
teena on hautomo. Yritystehtaan pitkän aika-
välin tavoitteena on saada aikaan kannat-
tavia kasvuyrityksiä, ja siksi se auttaa kaikin 
voimin yrityksiä syntymään ja kasvamaan 
kohti kansainvälisiä markkinoita. Toinen 
tavoite on, että oppilaitosten yrittäjyyskurssit 
olisivat täynnä innokkaita opiskelijoita ja työ-
paikoilla olisi lisää yrittäjämäistä asennetta.  
Yritystehdas innostaa ihmisiä kokeilemaan 
rohkeasti ja oppimaan mokistaan! 

URAPOLKU
KOMPASSI

Kasvuyritysten vauhdittajalla on monta rautaa tulessa
Sarjayrittäjä Kati Rauhaniemi nousi Jyväskylän Yritystehtaan johtoon vuoden alussa. Nyt hän 
tahtoo auttaa uusia kannattavia kasvuyrityksiä saavuttamaan ansaitsemansa potentiaalin. 

10 KAUPPAKAMARI
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Nuorten työnhaku käy kuumana, kun kesäloma tekee vauhdilla tuloaan. Mutta miten nuoret ja 
innokkaat työntekijät löytävät lopulta itselleen kesätyöpaikan keskisuomalaisista yrityksistä tai 
yhteisöistä? 4H-järjestön Ysit töihin -hankkeen tavoitteena on työllistää 9. luokan päättäneitä 
nuoria vähintään kahden viikon ajaksi tulevana kesänä. 

Yrittäjä, tarjoa nyt kesätyö paikalliselle nuorelle

AJANKOHTAISTA

Joka vuosi noin 50 000 nuorta päättää peruskoulun. Monelle ysiluok-
kalaiselle tämä voi olla ensimmäinen sauma päästä kunnon kesätöi-
hin.

”Tässä elämänvaiheessa kesätöiden saaminen on yhtä aikaa 
haasteellista ja äärimmäisen tärkeää. Esimerkiksi alhainen ikä, lain-
säädäntö ja osaamisen taso vaikuttavat työn saantiin. Nuoren saama 
kesätyö on kuitenkin ainutlaatuinen mahdollisuus jättää muistijälki 
siitä, että kotikunta on hyvä paikka asua, tehdä työtä ja yrittää”, sa-
noo Ysit töihin -hankkeen projektipäällikkö Sirkka Suomäki Suo-
men 4H-liitosta.

Ysit töihin -hankkeessa parannetaankin nyt nuorten talous-, yrit-
täjyys- ja työelämätaitoja tarjoamalla nuorille valmennusta ja koulu-
tusta. Projektin pilottialueina on kahdeksan kuntaa Keski-Suomesta: 
Jyväskylä, Multia, Keuruu, Hankasalmi, Karstula, Petäjävesi, Kyyjärvi 
ja Uurainen. Keski-Suomen lisäksi mukana on kuusi kuntaa Pirkan-
maalta.

Kevään aikana noin 1 300 keskisuomalaista ysiluokkalaista on 
suorittanut Ajokortti työelämään -koulutuksen, jossa nuoret ovat 
opiskelleet perustietoja yrittäjyydestä, henkilökohtaisesta talouden-
hallinnasta ja työelämätaidoista. Tavoitteena on, että jokaiselle ysi-
luokkalaiselle löytyy kesäksi työpaikka.

Vaikka työnantajaa voi askarruttaa moni asia nuoren palkkaami-
sessa, Suomäki muistuttaa, että 4H tarjoaa yrityksille tukea ja kan-
nustusta alaikäisten työllistämiseen. 

Myös Jyväskylän keskustassa sijaitsevan Ravintola Sauman yrit-
täjä Sirpa Pii-Keinonen rohkaisee yrityksiä ottamaan nuoria töihin. 
Jo 20 vuotta yrittäjänä toiminut Pii-Keinonen on itsekin palkannut 
kesätöihin vuosien varrella harjoittelussa olleita nuoria. Parhaimmil-
laan kesätöistä on syntynyt pitkiäkin työsuhteita.

”Moni nuori on puhjennut kukkaansa töissä, kun hän on koke-
nut olevansa tärkeä ja hyödyksi yritykselle. Nuorten työntekijöiden 
joukosta voi myös löytyä helmiä, jotka tulevat mielellään töihin jäl-
leen ensi kesänä tai opiskelujen ohella”, Pii-Keinonen kuvailee.

Kun yritys työllistää nuoren, osoittaa se samalla tietynlaista 
yhteiskuntavastuuta. Pii-Keinonen on mukana myös 4H-järjestön 
ohjausryhmässä ja kokee siksi tärkeänä, että yritykset muistaisivat 
katsoa tulevaisuutta yhtä lailla nuorten silmin.

”Jokaisella yrityksellä on tärkeä rooli huolehtia siitä, että osaa-
vaa työvoimaa on jatkossakin saatavilla. Kun nuorille tarjotaan oi-
keita työmahdollisuuksia, toimivat ne paitsi kasvun paikkoina myös 
ohjaavat nuoria ammatinvalintakysymyksissä”, Pii-Keinonen pohtii. 

Jos yritys, yhteisö tai kotitalous on kiinnostunut työllistämään 
motivoituneen nuoren tulevana kesänä, kannattaa olla pikimmiten 
yhteydessä Keski-Suomen 4H:n järjestöpäällikköön, Sirkka Suomä-
keen. 

”Työnantajan ei ole koskaan liian myöhäistä tarjota kesätyö-
paikkaa, koska nuori voi olla valmis töihin vielä keskellä kesääkin. 
Jokaisesta yrityksestä löytyy kyllä sopivia työtehtäviä nuorille, kun-
han vain käyttää hieman mielikuvitusta”, Suomäki hymyilee. 

Jos haluat tarjota kesätöitä nuorelle, ota yhteyttä:
Sirkka Suomäki
järjestöpäällikkö, projektipäällikkö
Ysit töihin -hanke
p. +358 40 534 6361
sirkka.suomaki@4h.fi

TEKSTI JA KUVA NELLI MIETTINEN
Ravintola Sauman yrittäjä Sirpa Pii-Keinonen kannustaa 
yrittäjiä ottamaan nuoria kesätöihin. 
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Jotain hyvää 
Brexitissä

TEKSTI MERJA MÄHKÄ     KUVAT KIMMO PENTTINEN 

Kriisien koettelema Eurooppa 
lähtee kevään vaaleihin eri mielisiin 

fragmentteihin hajonneena. Samaan aikaan 
maailmanpoliittinen järjestys on muuttunut. 
Jos joskus niin nyt EU-maiden pitäisi pystyä 

yhteistyöhön. Ulkopoliittisen instituutin 
johtaja Teija Tiilikainen näkee Brexitissä 

yllättävän toivon kipinän.

HENKILÖ
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Maahanmuuttokriisi, talous- ja 
finanssikriisi ja siihen päälle 
vielä Ukrainan ja Venäjän 
välinen kriisi. Näiden kolmen 

kriisin jälkipyykkiä Eurooppa nyt pesee tou-
kokuun lopussa järjestettävissä eurovaaleissa, 
sanoo Ulkopoliittisen instituutin johtaja Teija 
Tiilikainen.

Maahanmuuttokriisi sekä talous- ja finans-
sikriisi ovat jakaneet 
Euroopan kahteen 
eri leiriin. Saksan 
johtama pohjoinen 
Eurooppa on pettynyt 
eteläisten unionimai-
den taloudenpitoon. 
Etelässä taas ollaan 
kyllästyneitä siihen, 
että rikas pohjoinen 
on pessyt kätensä 
maahanmuuttokrii-
sistä ja jättänyt etelän 
selviytymään Euroop-
paan pyrkijöistä omin nokkinensa.

Mutta maat ovat jakautuneita myös sisäises-
ti. Italian hallitus nousi valtaan EU-vastaisella 
agendalla. Ranskassa Emmanuel Macron taas 
nousi valtaan poikkeuksellisen EU-myöntei-
sellä linjalla. Iso-Britannia päätyi kansanäänes-
tyksessä omaan sokkiratkaisuunsa, Brexitiin.

”EU:n kansalaisyhteiskuntien jakautumi-
sessa ei ole kyse vain EU:sta, vaan laajemmin 
myös kansainvälisyydestä ja globalisaatiosta, 
jonka hedelmien koetaan jakautuvan epäta-
saisesti. Kun yritykset ovat siirtäneet toimin-
taansa kotimaistaan pois, kansainvälistyminen 
näyttäytyy pahana. EU:n integraatio niputtuu 
tähän pettymykseen ja on joutunut sijaiskärsi-
jäksi”, Tiilikainen sanoo. 

Maahanmuuttokriisi ei ole enää akuutti 
kuten vuosina 2015–2016, mutta kysymykset 
pysyvät keskustelussa jatkossakin. Oikeisto-
populistiset liikkeet pitävät niitä esillä, koska 
maahanmuuttoagenda toi ne valtaan, sanoo 
Tiilikainen.

”Näiden liikkeiden suosio ei tule enää seu-
raavissa eurooppalaisissa vaaleissa yllätyksenä. 
Nyt vaaleissa mitataan vastapuolen voimaa 
edistää EU-myönteisiä näkökulmia.”

Euroopan kipuillessa sisäisesti myös 
ympäröivä maailma on myllerryksessä. Kiina 
käyttää yhä enemmän taloudellista valtaa. 
Maailmanpoliittista järjestystä haastaa myös 
Venäjä. Se on taloutena pieni mahtimaihin 
verrattuna, mutta sillä on sotilaallista valtaa. 

EU ON VAIKEASSA RAOSSA 
”EU tarvitsee yhteistyötä Yhdysvaltojen kanssa 
ollakseen vahva. Länsimailla on yhteiset arvot, 

joiden varaan sotien jälkeinen finanssijärjes-
telmä on rakentunut. Myös ihmisoikeusajat-
telu on läntisen maailman tuote. Nyt Donald 
Trumpin kaudella Yhdysvallat ei ole enti-
sellään, vaan se toteuttaa omien intressiensä 
mukaista suurvaltapolitiikkaa.”

Muuttunut tilanne on vaikea myös yrityk-
sille. Ne joutuvat luovimaan kansainvälisen 
politiikan ennakoimattomuudessa. Kiistaa on 

arvojen lisäksi myös 
kaupan pelisäännöistä.

”Suurvaltapolitiikka 
on tullut talouteen, 
mikä tekee esimerkiksi 
investointien arvioimi-
sen perspektiivin hyvin 
lyhyeksi. Kansainväli-
nen sääntökehikko oli 
ennen vakaampi. Yri-
tykset saattoivat nojata 
siihen. Nyt esimerkiksi 
kauppasopimuksis-
sa ollaan menossa 

globaaleista, WTO-tasoisista sopimuksista 
alueellisiin. Kenttä on pirstaleinen: jotkut eivät 
noudata sopimuksia, toiset irtaantuvat niistä”, 
sanoo Tiilikainen.

ONKO EUROOPALLA ENÄÄ 
TOIVOA? 
”On”, sanoo Tiilikainen. ”Toivoa on aina.” 

Tiilikainen näkee sitä Brexitissä. Britannian 
kansanäänestyksen jälkeen monissa jäsenmais-
sa esiin nousi puolueita, jotka lupasivat, että 
valtaan päästessään ne johdattaisivat maansa 
Britannian tielle. 

”Aika vähissä ovat tällaiset äänet nyt”.
Britannian esimerkki on tuonut esiin epä-

suhdan katteettomien lupausten ja todellisuu-
den välillä.  ”Nyt koko Britannia on kovassa 
turbulenssissa. Eroprosessin tuska kertoo siitä, 
että lupaukset eivät ole toteuttamiskelpoisia.”

Samaan aikaan muissa EU-maissa kan-
salaisten tuki maansa EU-jäsenyydelle on 
vahvempaa kuin koskaan.

 ”On vaikea sanoa, johtuuko EU:n suosio 
Brexitistä vai tästä muusta polarisaatiosta, 
mutta joka tapauksessa se on fakta. Tämä on 
tilanne Suomessakin. Kansalaiset ovat tyyty-
väisiä Suomen EU-jäsenyyteen.”

Tiilikainen uskoo myös EU-maiden yhteis-
työkykyyn, fragmentoitumisesta huolimatta.

”EU-myönteisillä puolueilla on yhteinen 
tahto. EU-kriittisten puolueiden välillä taas on 
isoja eroja siinä, kuinka kriittisiä ne ovat. Osa 
on niin kriittisiä, etteivät ne pysty osallistu-
maan europarlamentissa edes normaaliin 
keskusteluun esimerkiksi yhteisestä maatalous-
politiikasta.”

JOUSTOVARA / 
ILMOITUS

TEIJA TIILIKAINEN

ULKOPOLIITTISEN INSTITUUTIN 

johtaja, Helsingin yliopiston 
hallituksen varapuheenjohtaja ja 
Firenzen Eurooppa-yliopiston osa-
aikaprofessori

VÄITTELI TOHTORIKSI  

vuonna 1997 EU:n aatehistoriasta

PERHEESEEN KUULUU  

mies ja kaksi nuorta aikuista lasta

LIIKUNTAHULLU.  

Harrastaa juoksua, jumppaa, golfia 
ja murtomaahiihtoa. 

NYT KOKO BRITANNIA 
ON KOVASSA 

TURBULENSSISSA. 
EROPROSESSIN TUSKA 

KERTOO SIITÄ, ETTÄ 
LUPAUKSET EIVÄT OLE 

TOTEUTTAMISKELPOISIA.

Ratkaise vientikaupat 
rahoituksella
Vientikauppa on joukkuepeliä. Autamme löytämään oikeat rahoitusratkaisut, 
joiden avulla teet kilpailukykyisen tarjouksen rasittamatta yrityksesi kassaa.

Katso vinkit  nnvera. /pk-vienti
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Maahanmuuttokriisi, talous- ja 
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TEEMA

bisnessaumoja
Suhdannesumussa piilee myös

TEKSTI: TIMO SORMUNEN

Kuluva vuosi näyttää vientiyritysten vinkkelistä 
harvinaisen haasteelliselta. Ketterälle ja markkina
raot oivaltavalle kaupantekijälle maailmankaupan 
myllerrykset tarjoavat kuitenkin aina myös uusia 
mahdollisuuksia.

Alati sekavammaksi käyvä brexit-vyyhti, Yhdysvaltojen omia etuja 
suojeleva kauppapolitiikka ja kiristyvät Kiina-suhteet, Venäjän 
talouspakotteet, EU:n oma sisäinen eripura ja euroalueen hiipuva 
talouskasvu. Positiiviset uutiset ovat olleet kansainvälisessä kauppa- 

ja talouspolitiikassa viime aikoina harvinaista herkkua.
Moni syyttävä sormi on kääntynyt tässä kohtaa Yhdysvaltojen ja etenkin 

presidentti Donald Trumpin suuntaan. Keskuskauppakamarin kansainvälisten 
asioiden johtajan Timo Vuoren mielestä alati tihenevästä suhdannesumusta ei 
kuitenkaan kannata syyttää vain yhtä miestä ja hänen Amerikka ensin-ajatte-
luaan.

Peiliin pitää katsoa paitsi Britanniassa myös koko Euroopan Unionin puolel-
la, jossa takavuosien yhtenäisyys on kääntynyt keskinäiseksi kinasteluksi.

”Valitettavasti EU pystyy uudistumaan vasta pakon edessä. Se on nähty aiem-
minkin”, Vuori huokaa. ”Yhtenäinen ja toimiva EU sekä kehittyvät sisämarkki-
nat ovatkin Suomen kaltaiselle avoimelle vientitaloudelle elintärkeät maailman-
talouden tyrskeissä”, muistuttaa Vuori.
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tiettyjä sektoreita kokonaan ulkomaisilta 
kilpailijoilta. Kiinan markkinoilla saakin 
varautua siihen, että tielle nousee viranomais-
ten puolelta monenlaisia esteitä ja alati uusia 
selvityspyyntöjä.

Epäreilujen kilpailutusten lisäksi ulko-
maalaisia yrityksiä syrjitään mm. vientiluo-
totuksissa ja raaka-aineiden hankinnassa. 
Paikallinen sääntely on kaiken kaikkiaan 
monimutkaista ja tempoilevaa.

”Kiinan BKT:n kovin kasvu on takana ja 
sitä yritetään paikata muun muassa tällaisin 
keinoin. Poliittinen ohjaus ja kontrolli lisään-
tyvät. Nopeasti vaurastunut keskiluokka alkaa 
talouskasvun hidastuessa huolestua omasta 
tulevaisuudestaan. Myös väestön ikääntymi-
nen on iso haaste”, Vuori toteaa.

Kiina vaatiikin kansainvälisen kaupan 
asiantuntijan mukaan entistä enemmän sit-
keyttä ja joustavuutta. Ja Venäjän tavoin hyvät 
henkilösuhteet avaavat keskusjohtoisessa 
järjestelmässä ja auktoriteetteja arvostavassa 
kulttuurissa monia ovia. Tässä kohtaa niitä 
ovat avaamassa myös kauppakamarit.

 
AMERIKKA ON YHÄ YKKÖNEN
Monien mielestä nykyisen sekasorron syynä 
on lähinnä Yhdysvaltain nykyinen ulkopoli-
tiikka, jossa viitataan kintaalla kansainvälisille 
kauppasuhteille. Samalla tullimuureilla ja 
tuontirajoituksilla on pyritty turvaamaan pe-

rinteisen teollisuuden ja maatalouden asema 
ja työpaikat. 

Tässä on Vuoren mukaan myös osittain 
onnistuttu, vaikka America first -politiikka on 
syönyt valtavasti dollareita ja sen vaikutukset 
voivat jäädä tilapäisiksi.

”Moni amerikkalainen ajattelee, että tämä 
nyt vain on Trumpin kaudesta maksettava 
hinta. Samalla pelätään jo ensi vuoden presi-
dentinvaaleja, joissa jatkokausi on ostettava 
entistä kalliimmilla lupauksilla”, Vuori toteaa.

Vaikka meno on voinut näyttää maal-
likon silmissä lähinnä riidankylvämiseltä, 
on Yhdysvaltain talous yhä kovassa iskussa. 
Työttömyys on ennätyksellisen matalalla, 
pörssikurssit osoittavat ylöspäin ja bkt on 
kasvussa.

Vuoren mukaan tämä kertoo maan 
talouden ällistyttävästä dynamiikasta ja sen 
tarjoamista mahdollisuuksista.

”Jos EU:n sisämarkkinat toimisivat kuten 
Yhdysvaltojen eri osavaltiot, taottaisiin Eu-
roopassakin kolmanneksen nykyistä parempia 
bkt-lukuja”, Vuori ynnäilee.

Entä millaisia uutisia vientiyrityksissä 
kannattaa lähikuukausina seurata?

”Kannattaa olla kartalla Kiina-Yhdys-
vallat-EU -kolmiodraaman etenemisestä, 
tulevien eurovaalien tuloksesta ja uuden 
EU-komission työohjelmasta, joka määrittää 
EU-agendaa seuraavat viisi vuotta.”

ELÄMÄÄ ON MYÖS TULLIMUURIEN 
TAKANA
Maailmankaupan aiempaa korkeammat 
tyrskyt ovat alkaneet hiljalleen rantautua 
myös Suomen puolelle. Metallinjalostajat 
ovat saaneet niistä jo esimakua Yhdysvaltojen 
terästullien myötä. 

Seuraavana pelkona ovat uudet tullit ja 
rajoitukset mm. autojen tuonnille. Yleiset 
suhdanne-ennusteet alkavat nekin näyttää 
tasaantumisen merkkejä.

Pitääkö vientiyrityksissä siis olla huolis-
saan?

Timo Vuoren vastaus on kyllä ja ei. Uhkiin 
ja verkkaisemman kasvun aikaan on syytä 
varautua, mutta samalla pitää oivaltaa myös 
tarjolla olevat mahdollisuudet. Yhdysvallat on 
edelleen maailman dynaamisin talous, josta 
kannattaa hakea jatkossakin jalansijaa. Myös 
Venäjä ja Kiina tarjoavat suomalaisyrityksil-
le mittavia mahdollisuuksia muun muassa 
teollisuuden digitalisaatiossa ja ympäristötek-
nologiassa.

”Jos markkinoilta vetäytyy nyt, tilalle 
tulee takuuvarmasti joku toinen. Yrityksissä 
puhutaan usein riskienhallinnasta. Minusta 
pitäisi samalla puhua myös mahdollisuuksien 
kartoittamisesta”, Vuori huomauttaa.

 
KOVA BREXIT ON REALISMIA
EU:n sisämarkkinoilla on tunnetusti yhteiset 
pelisäännöt, mutta maakohtaisia epävarmuus-
tekijöitä on riittämiin. Euroopan talousvetu-
rin ja Suomen tärkeimmän vientimaan Saksan 
talous yskii, Ranskassa monet talousuudistuk-
set ovat tyssänneet keltaliivien vastustukseen 
ja Italiassa väijyy pankkikriisin uhka.

”EU-alueen talouskasvu on ennusteiden 
mukaan hiipumassa. Pääsimme Suomessa 
kasvu-uralle jälkijunassa, joten jarrutuskin 
tulee meille pienellä viiveellä. Talouden 
kunnollinen tasapainotus olisi vaatinut 
vielä pari kunnollista kasvuvuotta”, Vuori 
harmittelee.  

Aivan oma lukunsa on brexit, jonka 
viimeisin käänne on tätä kirjoitettaessa 
edelleen näkemättä. Kävipä väännössä ja 
mahdollisessa jatkoajassa lopulta kuinka 
tahansa, kehottaa Vuori suomalaisyri-
tyksiä varautumaan kovaan brexitiin eli 
Britannian sopimuksettomaan EU-eroon.  

Tämän synkimmän skenaarion poh-
jalta on lopulta selkeintä suunnitella omia 
askeleita eteenpäin. Tärkeintä on var-
mistaa oma selusta eli tuotanto-, hankin-
ta- ja jakeluketjujen toimivuus – siitäkin 
huolimatta, että brittiläinen kumppani 
vakuuttaisi asioiden jatkuvan entisellään.

”Tullien myötä logistiikka ja varastoin-

ti monimutkaistuvat, mikä vaikuttaa myös 
toimitusvarmuuteen. Moni yritys on täyden-
tänyt varastojaan jo alkuvuoden aikana”, Vuori 
sanoo.

Muihin yllätyksiin kannattaa varautua, sillä 
EU-eron jälkeen Britannia voi säädellä itse 
esimerkiksi yhtiöoikeuteen, immateriaalioike-
uksiin, tietosuojaan, terveyden- ja kasvinsuo-
jeluun sekä kuluttajansuoja-asioihin liittyviä 
määräyksiä EU-säännöistä poikkeavasti.

”Markkinoille tulee epävarmuutta, mutta 
samalla myös markkina-asemien vaihtelua 
ja uusjakoa. Kilpailuasetelmia saattaa mennä 
uusiksi, mikä voi avata uusia mahdollisuuksia 
myös suomalaisyrityksille”, Vuori muistuttaa.

VENÄJÄLLÄ ON YHÄ VETOA
Venäjän kauppaa ovat viime vuosina var-
jostaneet EU:n talouspakotteet ja Venäjän 
asettamat tuontirajoitukset. Suomalaisten 
vientisiivu on kaukana takavuosien tasosta ja 
tätä nykyä noin kuuden prosentin luokkaa. 
Käyrä on kuitenkin nouseva ja viime vuosina 
viennin kasvu on ollut jopa 10–15 prosentin 
luokkaa.

Vuoren mukaan rahkeita olisi parem-
paankin, sillä itänaapurissa riittää työsarkaa 
etenkin teollisuuden modernisoinnissa ja 
digitalisoinnissa, ympäristöteknologiassa, 

startupien ja suuryritysten verkottamisessa 
sekä innovaatioyhteistyössä.

”EU:n talouspakotteet eivät suinkaan estä 
kaikkea kaupantekoa. Yleinen mielikuva on 
tässä suhteessa ollut turhankin negatiivinen”, 
Vuori muistuttaa.

Venäjän maariskit ovat sinällään vanhoja 
tuttuja. Säädökset ja rajakäytännöt voivat 
muuttua yhdessä yössä, korruptiota on riittä-
miin ja tietyillä toimialoilla on jopa rikollisia 
toimijoita. Valtiontalous on pitkälti riippuvai-
nen öljyn ja kaasun hinnasta.

Kovin heppoisin perustein ei silti Venäjäl-
täkään kannata vetäytyä, sillä aukko täyttyy 
saman tien kilpailijalla. 

”Poliittinen ennakoimattomuus, väestön 
ikääntyminen ja julkisen velan kasvu ovat 
asioita, jotka kannattaa Venäjän kohdalla huo-
mioida. Kauppatavatkin länsimaistuvat, mutta 
henkilösuhteilla ja protokollalla on itänaapu-
rissa edelleen tärkeä sijansa. Niihin kannattaa 
siis panostaa”, Vuori toteaa.

KIINA KIRII KAUPPATILASTOISSA
Kiinasta on tullut Suomelle vuosi vuodelta 
merkittävämpi kauppakumppani ja inves-
tointikohde. Suomalaiset investoinnit ovat 
nousseet jo yli 11 miljardia euroon ja Kiinassa 
toimii jo noin 400 suomalaisyritystä.

Myös kiinalaisten investoinnit Suomeen 
kasvavat jatkuvasti. Tällä hetkellä liikutaan jo 
7 miljardin euron tasolla, josta tosin valtaosa 
selittyy taannoisella Supercell-kaupalla.

Vaikka vientikaupan purjeisiin on osunut 
myötäinen puhuri, on taivaanrannassa myös 
tummia pilviä.  Kiinan ja Yhdysvaltojen 
kauppasuhteet ovat jo sodan partaalle eikä 
EU:ssakaan olla kaikilta osin tyytyväisiä kiina-
laisten käytöstapoihin.

Aasian jättivaltio on alkanut suosia entistä 
selkeämmin omia yrityksiään ja sulkenut 

”YRITYKSISSÄ 
PUHUTAAN USEIN 

RISKIENHALLINNASTA. 
MINUSTA PITÄISI 

SAMALLA PUHUA MYÖS 
MAHDOLLISUUKSIEN 
KARTOITTAMISESTA”

Asiantuntijat avuksi 
vientikaupan kiemuroihin

Sujuva ja yhteisiä pelisääntöjä noudat-
tava kaupankäynti on ollut yksi kaup-
pakamareiden toiminnan peruskivistä 
alusta lähtien. Keskuskauppakamarin 
kansainvälisen kaupan johtajan Timo 
Vuoren mukaan tälle asiantuntemuk-
selle ja osaamiselle on nykytilanteessa 
entistä enemmän käyttöä.

”Toimimme kolmen V:n periaatteella 
eli vauhditamme prosesseja, vaikutam-
me päätöksentekoon sekä verkotam-
me eri osapuolia keskenään”, myös 
Kansainvälisen kauppakamarin ICC 
Finlandin maajohtajana työskentelevä 
Vuori kertoo.

Kauppakamarin jäsenyrityksillä 
onkin ulottuvillaan todella kattava 
asiantuntija- ja vaikuttajaverkosto. Yli 
90 maassa toimivan Kansainvälisen 
kauppakamari ICC:n lisäksi käytössä 
on 43 Euroopan maata käsittävän 
Eurochambersin sekä kahdenvälisten 
kauppakamareiden ja Finncham-ver-
koston 35 kumppanin asiantuntemus 
ja kontaktit kaikissa maanosissa.

”Jos markkinoilta vetäytyy nyt, tilalle tulee takuuvarmasti joku toinen”, sanoo Keskuskauppakamarin kansainvälisten asioiden johtaja Timo Vuori.
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tiettyjä sektoreita kokonaan ulkomaisilta 
kilpailijoilta. Kiinan markkinoilla saakin 
varautua siihen, että tielle nousee viranomais-
ten puolelta monenlaisia esteitä ja alati uusia 
selvityspyyntöjä.

Epäreilujen kilpailutusten lisäksi ulko-
maalaisia yrityksiä syrjitään mm. vientiluo-
totuksissa ja raaka-aineiden hankinnassa. 
Paikallinen sääntely on kaiken kaikkiaan 
monimutkaista ja tempoilevaa.

”Kiinan BKT:n kovin kasvu on takana ja 
sitä yritetään paikata muun muassa tällaisin 
keinoin. Poliittinen ohjaus ja kontrolli lisään-
tyvät. Nopeasti vaurastunut keskiluokka alkaa 
talouskasvun hidastuessa huolestua omasta 
tulevaisuudestaan. Myös väestön ikääntymi-
nen on iso haaste”, Vuori toteaa.

Kiina vaatiikin kansainvälisen kaupan 
asiantuntijan mukaan entistä enemmän sit-
keyttä ja joustavuutta. Ja Venäjän tavoin hyvät 
henkilösuhteet avaavat keskusjohtoisessa 
järjestelmässä ja auktoriteetteja arvostavassa 
kulttuurissa monia ovia. Tässä kohtaa niitä 
ovat avaamassa myös kauppakamarit.

 
AMERIKKA ON YHÄ YKKÖNEN
Monien mielestä nykyisen sekasorron syynä 
on lähinnä Yhdysvaltain nykyinen ulkopoli-
tiikka, jossa viitataan kintaalla kansainvälisille 
kauppasuhteille. Samalla tullimuureilla ja 
tuontirajoituksilla on pyritty turvaamaan pe-

rinteisen teollisuuden ja maatalouden asema 
ja työpaikat. 

Tässä on Vuoren mukaan myös osittain 
onnistuttu, vaikka America first -politiikka on 
syönyt valtavasti dollareita ja sen vaikutukset 
voivat jäädä tilapäisiksi.

”Moni amerikkalainen ajattelee, että tämä 
nyt vain on Trumpin kaudesta maksettava 
hinta. Samalla pelätään jo ensi vuoden presi-
dentinvaaleja, joissa jatkokausi on ostettava 
entistä kalliimmilla lupauksilla”, Vuori toteaa.

Vaikka meno on voinut näyttää maal-
likon silmissä lähinnä riidankylvämiseltä, 
on Yhdysvaltain talous yhä kovassa iskussa. 
Työttömyys on ennätyksellisen matalalla, 
pörssikurssit osoittavat ylöspäin ja bkt on 
kasvussa.

Vuoren mukaan tämä kertoo maan 
talouden ällistyttävästä dynamiikasta ja sen 
tarjoamista mahdollisuuksista.

”Jos EU:n sisämarkkinat toimisivat kuten 
Yhdysvaltojen eri osavaltiot, taottaisiin Eu-
roopassakin kolmanneksen nykyistä parempia 
bkt-lukuja”, Vuori ynnäilee.

Entä millaisia uutisia vientiyrityksissä 
kannattaa lähikuukausina seurata?

”Kannattaa olla kartalla Kiina-Yhdys-
vallat-EU -kolmiodraaman etenemisestä, 
tulevien eurovaalien tuloksesta ja uuden 
EU-komission työohjelmasta, joka määrittää 
EU-agendaa seuraavat viisi vuotta.”

ELÄMÄÄ ON MYÖS TULLIMUURIEN 
TAKANA
Maailmankaupan aiempaa korkeammat 
tyrskyt ovat alkaneet hiljalleen rantautua 
myös Suomen puolelle. Metallinjalostajat 
ovat saaneet niistä jo esimakua Yhdysvaltojen 
terästullien myötä. 

Seuraavana pelkona ovat uudet tullit ja 
rajoitukset mm. autojen tuonnille. Yleiset 
suhdanne-ennusteet alkavat nekin näyttää 
tasaantumisen merkkejä.

Pitääkö vientiyrityksissä siis olla huolis-
saan?

Timo Vuoren vastaus on kyllä ja ei. Uhkiin 
ja verkkaisemman kasvun aikaan on syytä 
varautua, mutta samalla pitää oivaltaa myös 
tarjolla olevat mahdollisuudet. Yhdysvallat on 
edelleen maailman dynaamisin talous, josta 
kannattaa hakea jatkossakin jalansijaa. Myös 
Venäjä ja Kiina tarjoavat suomalaisyrityksil-
le mittavia mahdollisuuksia muun muassa 
teollisuuden digitalisaatiossa ja ympäristötek-
nologiassa.

”Jos markkinoilta vetäytyy nyt, tilalle 
tulee takuuvarmasti joku toinen. Yrityksissä 
puhutaan usein riskienhallinnasta. Minusta 
pitäisi samalla puhua myös mahdollisuuksien 
kartoittamisesta”, Vuori huomauttaa.

 
KOVA BREXIT ON REALISMIA
EU:n sisämarkkinoilla on tunnetusti yhteiset 
pelisäännöt, mutta maakohtaisia epävarmuus-
tekijöitä on riittämiin. Euroopan talousvetu-
rin ja Suomen tärkeimmän vientimaan Saksan 
talous yskii, Ranskassa monet talousuudistuk-
set ovat tyssänneet keltaliivien vastustukseen 
ja Italiassa väijyy pankkikriisin uhka.

”EU-alueen talouskasvu on ennusteiden 
mukaan hiipumassa. Pääsimme Suomessa 
kasvu-uralle jälkijunassa, joten jarrutuskin 
tulee meille pienellä viiveellä. Talouden 
kunnollinen tasapainotus olisi vaatinut 
vielä pari kunnollista kasvuvuotta”, Vuori 
harmittelee.  

Aivan oma lukunsa on brexit, jonka 
viimeisin käänne on tätä kirjoitettaessa 
edelleen näkemättä. Kävipä väännössä ja 
mahdollisessa jatkoajassa lopulta kuinka 
tahansa, kehottaa Vuori suomalaisyri-
tyksiä varautumaan kovaan brexitiin eli 
Britannian sopimuksettomaan EU-eroon.  

Tämän synkimmän skenaarion poh-
jalta on lopulta selkeintä suunnitella omia 
askeleita eteenpäin. Tärkeintä on var-
mistaa oma selusta eli tuotanto-, hankin-
ta- ja jakeluketjujen toimivuus – siitäkin 
huolimatta, että brittiläinen kumppani 
vakuuttaisi asioiden jatkuvan entisellään.

”Tullien myötä logistiikka ja varastoin-

ti monimutkaistuvat, mikä vaikuttaa myös 
toimitusvarmuuteen. Moni yritys on täyden-
tänyt varastojaan jo alkuvuoden aikana”, Vuori 
sanoo.

Muihin yllätyksiin kannattaa varautua, sillä 
EU-eron jälkeen Britannia voi säädellä itse 
esimerkiksi yhtiöoikeuteen, immateriaalioike-
uksiin, tietosuojaan, terveyden- ja kasvinsuo-
jeluun sekä kuluttajansuoja-asioihin liittyviä 
määräyksiä EU-säännöistä poikkeavasti.

”Markkinoille tulee epävarmuutta, mutta 
samalla myös markkina-asemien vaihtelua 
ja uusjakoa. Kilpailuasetelmia saattaa mennä 
uusiksi, mikä voi avata uusia mahdollisuuksia 
myös suomalaisyrityksille”, Vuori muistuttaa.

VENÄJÄLLÄ ON YHÄ VETOA
Venäjän kauppaa ovat viime vuosina var-
jostaneet EU:n talouspakotteet ja Venäjän 
asettamat tuontirajoitukset. Suomalaisten 
vientisiivu on kaukana takavuosien tasosta ja 
tätä nykyä noin kuuden prosentin luokkaa. 
Käyrä on kuitenkin nouseva ja viime vuosina 
viennin kasvu on ollut jopa 10–15 prosentin 
luokkaa.

Vuoren mukaan rahkeita olisi parem-
paankin, sillä itänaapurissa riittää työsarkaa 
etenkin teollisuuden modernisoinnissa ja 
digitalisoinnissa, ympäristöteknologiassa, 

startupien ja suuryritysten verkottamisessa 
sekä innovaatioyhteistyössä.

”EU:n talouspakotteet eivät suinkaan estä 
kaikkea kaupantekoa. Yleinen mielikuva on 
tässä suhteessa ollut turhankin negatiivinen”, 
Vuori muistuttaa.

Venäjän maariskit ovat sinällään vanhoja 
tuttuja. Säädökset ja rajakäytännöt voivat 
muuttua yhdessä yössä, korruptiota on riittä-
miin ja tietyillä toimialoilla on jopa rikollisia 
toimijoita. Valtiontalous on pitkälti riippuvai-
nen öljyn ja kaasun hinnasta.

Kovin heppoisin perustein ei silti Venäjäl-
täkään kannata vetäytyä, sillä aukko täyttyy 
saman tien kilpailijalla. 

”Poliittinen ennakoimattomuus, väestön 
ikääntyminen ja julkisen velan kasvu ovat 
asioita, jotka kannattaa Venäjän kohdalla huo-
mioida. Kauppatavatkin länsimaistuvat, mutta 
henkilösuhteilla ja protokollalla on itänaapu-
rissa edelleen tärkeä sijansa. Niihin kannattaa 
siis panostaa”, Vuori toteaa.

KIINA KIRII KAUPPATILASTOISSA
Kiinasta on tullut Suomelle vuosi vuodelta 
merkittävämpi kauppakumppani ja inves-
tointikohde. Suomalaiset investoinnit ovat 
nousseet jo yli 11 miljardia euroon ja Kiinassa 
toimii jo noin 400 suomalaisyritystä.

Myös kiinalaisten investoinnit Suomeen 
kasvavat jatkuvasti. Tällä hetkellä liikutaan jo 
7 miljardin euron tasolla, josta tosin valtaosa 
selittyy taannoisella Supercell-kaupalla.

Vaikka vientikaupan purjeisiin on osunut 
myötäinen puhuri, on taivaanrannassa myös 
tummia pilviä.  Kiinan ja Yhdysvaltojen 
kauppasuhteet ovat jo sodan partaalle eikä 
EU:ssakaan olla kaikilta osin tyytyväisiä kiina-
laisten käytöstapoihin.

Aasian jättivaltio on alkanut suosia entistä 
selkeämmin omia yrityksiään ja sulkenut 

”YRITYKSISSÄ 
PUHUTAAN USEIN 

RISKIENHALLINNASTA. 
MINUSTA PITÄISI 

SAMALLA PUHUA MYÖS 
MAHDOLLISUUKSIEN 
KARTOITTAMISESTA”

Asiantuntijat avuksi 
vientikaupan kiemuroihin

Sujuva ja yhteisiä pelisääntöjä noudat-
tava kaupankäynti on ollut yksi kaup-
pakamareiden toiminnan peruskivistä 
alusta lähtien. Keskuskauppakamarin 
kansainvälisen kaupan johtajan Timo 
Vuoren mukaan tälle asiantuntemuk-
selle ja osaamiselle on nykytilanteessa 
entistä enemmän käyttöä.

”Toimimme kolmen V:n periaatteella 
eli vauhditamme prosesseja, vaikutam-
me päätöksentekoon sekä verkotam-
me eri osapuolia keskenään”, myös 
Kansainvälisen kauppakamarin ICC 
Finlandin maajohtajana työskentelevä 
Vuori kertoo.

Kauppakamarin jäsenyrityksillä 
onkin ulottuvillaan todella kattava 
asiantuntija- ja vaikuttajaverkosto. Yli 
90 maassa toimivan Kansainvälisen 
kauppakamari ICC:n lisäksi käytössä 
on 43 Euroopan maata käsittävän 
Eurochambersin sekä kahdenvälisten 
kauppakamareiden ja Finncham-ver-
koston 35 kumppanin asiantuntemus 
ja kontaktit kaikissa maanosissa.

”Jos markkinoilta vetäytyy nyt, tilalle tulee takuuvarmasti joku toinen”, sanoo Keskuskauppakamarin kansainvälisten asioiden johtaja Timo Vuori.
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20 KAUPPAKAMARI

KEHU KAVERIA

Olemme tehneet yhteistyötä jo vuosia ja todenneet, 
että yhteistyössä on voimaa. Varsinkin kansainvälisille 

markkinoille pyrittäessä on tärkeää, että meillä on 
tarjota mm. matkanjärjestäjille enemmän vaihtoehtoja. 

Kun markkinoimme yhdessä suomalaisia luontoelä-
myksiä ja saunoja, voimme tarjota useita vaihtoehtoja 

ja erilaisia tuotteita, kun näymme yhdessä.

Kumppanuudesta on paljon hyötyä.  Teemme messu-
matkoja yhdessä ja jaamme kustannuksia. Keskisuoma-

lainen majoitus- ja saunaelämys näyttäytyy monipuo-
lisempana, kun meillä on tarjota kaksi vaihtoehtoa. 

Vertaistuki on myös yrittämisessä tärkeää: sparraamme 
ja tuemme toisiamme heikkoja ja hyvinä hetkinä.

Keskustelemme avoimesti ja opimme toisiltamme. 
Saamme vahvistusta ja tukea toiminnalle yhteistyöstä. 
Vain toinen samanlainen yrittäjä voi oikeasti ymmär-

tää ja myötäelää yrittäjän elämää. Toimimme myös 
aktiivisesti Kauppakamarin Matkailuhallituksessa, jossa 

haluamme tuoda esiin isojen toimijoiden ja ketjujen 
joukossa perheyrityksen ääntä päätöksentekoon.

Revontuli on hyvin samanlainen perheyritys kuin 
Varjola, joten pystymme keskustelemaan avoimesti 
monista ongelmakohdista. Keskustelemme ja auttamme 
toisiamme monessa asiassa. Etenkään KV-markkinoilla 
matkailuyritys ei voi toimia yksinään, joten ainoa tie on 
laaja yhteistyö muiden matkailuyritysten kanssa. 

Avoin keskustelu ei ole omasta toiminnasta millään 
tavalla pois. Kun keskustelee muiden yrittäjien kanssa, 
huomaa, että ongelmat ovat hyvin samalaisia ja ei ole 
asioiden kanssa yksin. Myös toisen yrityksen päätöksiä 
täytyy kunnioittaa. Kaikesta ei voi kuitenkaan rahastaa 
yhteisen päämäärän saavuttamiseksi, vaan on tehtävä 
myös ns. ”talkootöitä”.

Tiia on kivenkova matkailuyrittäjä ja hänellä on pitkä 
kokemus alalla toimimisesta. Hän suhtautuu yrittä-
miseen intohimoisesti ja hänen riskinottokykynsä on 
ihailtavaa. Tiia on parhaimmillaan tiukoissa paikoissa 
ja hän tuo rehellisesti oman kantansa esiin ja pyrkii 
löytämään ratkaisun.

Lomakeskus Revontuli ja Varjolan Tila ovat tehneet jo pitkään antoisaa yhteistyötä muun muassa 
erilaisten matkailupakettien rakentamisessa. Tulevina vuosina yritykset tavoittelevat matkailijoita 

myös ulkomailta ja tekevät siksi yhteisiä markkinointiponnisteluja kansainvälisillä markkinoilla. 

Matkailualalla yhteistyö on avain menestykseen 

TIIA VALKAMA
Toimitusjohtaja

MARKUS KALLIO
Toimitusjohtaja

MITÄ YHTEISTYÖ 
ON JO 

OPETTANUT?

MIKÄ OLI TÄRKEIN 
SYY ALOITTAA 

YHTEISTYÖ?

Lomakeskus Revontuli Oy Varjolan Tilan Matkailu Oy

MISSÄ 
KUMPPANI ON 

PARHAIMMILLAAN? 

Olemme tehneet yhteistyötä jo vuosikausia. Vuoden 
alussa alkanut yritysverkosto-hanke KV-asiakkaiden 
saamiseksi meille on syventänyt yhteistyötä. Revontu-
lessa on tehty muutenkin hyvää työtä matkailun eteen, 
ja Tiia on ollut erittäin aktiivinen edistämään koko 
Keski-Suomen matkailua niin kotimaassa kuin kansain-
välisestikin.

Markus on pitkän linjan yrittäjä, joka on kehittänyt yri-
tystään systemaattisesti vuosia. Markus on positiivinen 

tsemppari ja kannustaja. Se mitä sovitaan, se tehdään. 

MITÄ HYÖTYÄ 
KUMPPANUUDESTA 

ON TEILLE?

Ajantasainen palvelu verkossa
Talous- ja henkilöstöhallinnon ammattilaisille

Tiedon työntövoimaa

Hinta:
KoulutusOnline, koko paketti alk. 75 € + alv / kk  / 1 käyttäjä
(sis. kurssikokoelmat Talous, Työsuhde ja Itsensä kehittäminen)

Kurssikokoelmat yksittäin alk. 49  € + alv / kk  / 1 käyttäjä 
Useammalle käyttäjälle edullisemmin!

Tiedon työntövoimaa

Kauppakamarin KoulutusOnlinella organisaation 
koko henkilöstö opiskelee joustavasti missä ja milloin 
vain. Työssä tarvittavat tiedot ja taidot pysyvät aina 
ajan tasalla työlainsäädännöstä, palkanlaskennasta, 
kirjanpidosta ja verotuksesta sekä toimisto-ohjelmien 
käytöstä ja juridiikasta.

KoulutusOnline tuo ruuduille tutut kasvot; kursseilla 
kouluttavat kauppakamarin asiantuntijat ja vahva 
asiantuntijaverkostomme, kuten Peter Nyman, Toivo 
Koski, Ville Ojanen, Sari Wulff ja Tomi Peltomäki.

KoulutusOnline on taloudellinen koulutuspolku
kaikenkokoisille organisaatioille. 

Ennakoi koulutuskulut kiinteähintaisella
KoulutusOnlinella. Ota yhteyttä, esittelemme ja 
annamme mielellämme lisätietoja palvelun sisällöstä 
ja käytöstä.

Antti Hietaranta

 

Kokeile ilmaiseksi! www.koulutusonline.fi

KoulutusOnline 

Peter Nyman, 
viestintä

Kirsi Parnila,  
työsuhdeasiat

Jukka Koivumäki, 
verotus

Toivo Koski, 
talous

tuo huippukouluttajat 
sinne missä henkilöstösi on.

myyntipäällikkö, digitaaliset palvelut
antti.hietaranta@chamber.fi, myynti@helsinki.chamber.fi
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Tulevaisuus haastaa  
PK-yritysten hallitustyötä
PK-YRITYKSET PANOSTAVAT HALLITUSTYÖHÖN JA OVAT LÖYTÄNEET 
MYÖS ULKOPUOLISIA HALLITUKSEN JÄSENIÄ. TOISAALTA TULEVAISUUS 
HAASTAA HALLITUKSEN OSAAMISEN ESIMERKIKSI KASVUTAVOITTEIDEN, 
KANSAINVÄLISTYMISEN JA TEKNOLOGISEN MURROKSEN MUODOSSA, MIKÄ 
HUOLETTAA ERITYISESTI TOIMITUSJOHTAJIA.

Useampi kuin kolme neljästä vastaajasta 
pitää hallituksen osaamista riittävänä 
yrityksen nykytilanteen kannalta. Luot-
tamus tulevaisuuteen ei ole yhtä suurta, 
sillä lähes puolet, 44 prosenttia vastaajista 
katsoo, ettei hallituksessa ole riittävää 
osaamista yrityksen tulevien haasteiden 
kannalta.

PK-yritykset panostavat hallitustyös-
kentelyyn, sillä yli 40 prosentilla vastaajien 
yrityksistä on vähintään yksi ulkopuolinen 
hallituksen jäsen. Ulkopuolisiin jäseniin 
ollaan myös varsin tyytyväisiä, kun heidän 
saamansa keskimääräinen arvosana astei-
kolla yhdestä viiteen on 4,1.

Eniten hallituksen jäseniltä odotetaan 
liiketoimintaosaamista, yritystalouden 
ja rahoituksen hallintaa sekä kokemus-
ta strategisesta työskentelystä. Uuden 
teknologian osaamisen arvostus on 
noussut kahden vuoden takaisesta, mutta 
ei kolkuttele vielä kärkeä. Henkilökohtai-
sista ominaisuuksista arvostetaan eniten 
yhteistyökykyä, selvästi enemmän kuin 
itsenäistä ajattelutapaa ja kykyä kyseen-
alaistaa.

Kouluttautuminen tehostaa hallitus-
työtä. Vastaajista yli 40 prosenttia on 
suorittanut kauppakamareiden Hyväksyt-
ty hallituksen jäsen (HHJ) -koulutuksen. 
Kouluttautuminen näkyy kyselyn tulok-
sissa. Esimerkiksi hallituksen vaihtuvuutta 
pidetään selvästi useammin riittävänä, jos 
vastaaja on suorittanut HHJ-kurssin verrat-
tuna koulutusta käymättömiin vastaajiin 
(62 % vrt. 54 %). 

Tiedot ilmenevät Kauppakamarien 
PK-hallitusbarometristä, johon vastasi 
1100 yritysjohtajaa eri puolilta Suomea.

Osaamisalueiden painotukset ovat pysyneet samoina verrattuna vuosina 2015 ja 2017 
tehtyihin vastaaviin kyselyihin. Suurin muutos vastauksissa oli teknologiaosaamisen 
arvostus. Vuoden 2017 selvityksessä vain puolet vastaajista piti sitä erittäin tärkeänä tai 
tärkeänä, kun tänä vuonna lähes kaksi kolmesta vastaajasta on tätä mieltä. 

TILASTO

HALLITUKSEN JÄSENTEN VIISI TÄRKEINTÄ 
OSAAMISALUETTA (asteikko 1–5)
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Verkostoissa toimiminen on, kärjistetysti sanoen, toisten hyödyntä-
mistä ja itsensä muiden käyttöön antamista. Verkostojen päämää-
rätietoinen hyödyntäminen on todellinen taitolaji, jossa pärjää, kun 
pitää silmät avoimina ja heittäytyy keskusteluun vieraiden kanssa. 
Tiedämmekö, millaisia yrityksiä ja yksilöitä ympärillämme toimii? 
Tunnemmeko heidän taustansa ja vaikuttamismahdollisuutensa? 

Usein unohtuu, että Keski-Suomen alueelta löytyy kattava tuki-
verkosto ja kasvualusta yritysten kasvupolulle. Keski-Suomen kunnat 
ovat pärjänneet yrittäjämyönteisyydessä valtakunnallisesti kärkisi-
joilla, ja mielestäni tämä kertoo juuri siitä, että kasvuekosysteemi on 
alueella kunnossa. Haaste piilee kuitenkin siinä, miten löytää juuri 
omaan tarpeeseen paras apu ja verkosto. 

Toimijoiden kenttä on moniulotteinen, ja se sisältää sekä julkisia, 
puolijulkisia että yksityisiä palveluntarjoajia. Yrityskehittämisen 
roolitukset ja palvelut menevät osittain limittäin ja myös täydentävät 
toisiaan. Rakennetta on välillä vaikea hahmottaa, koska ekosysteemi 
kehittyy ja muotoutuu jatkuvasti.

Onneksi yritys- ja asiakastarinoita on paljon tarjolla, jolloin niistä 
voi saada tietoa kasvua tukevista palveluista, rahoituksista ja asian-
tuntijoista. Keski-Suomesta löytyy kansallisen ja kansainvälisen tason 
asiantuntemusta koko yrityksen elinkaaren tarpeisiin startup-vai-
heesta T&K-toimintaan ja liiketoiminnan laajentamiseen kansainvä-
lisille markkinoille. 

Tuen tarjoajista muodostuu ainutlaatuinen verkosto − mutta ei 
pelkästään niistä, vaan kaikista ympärillä toimivista yrityksistä ja 
yksilöistä. Verkoston ”alkupää” voi olla vaikkapa kodin naapurissa, 
parturissa tai Kasvu Openin Kasvupolulla. Ihmisiin tutustuessa avau-
tuu mielettömiä tarinoita ja yhteyksiä, joista voi olla myös liiketoi-
minnallista hyötyä. Pitää uskaltaa lähestyä ja ehdottaa. Verkosto avaa 
parhaimmillaan väylät ihan minnepäin maailmaa tahansa.

Kasvun eväät omalta alueelta 
verkostoja hyödyntäen

KOLUMNI

HALUATKO ILMOITUKSESI 
KAUPPAKAMARI-LEHTEEN?

*****
Kauppakamari-lehti ilmestyy neljä kertaa 

vuodessa, ja julkaisemme jokaisessa lehdessä 
ajankohtaisia ilmoituksia yhteistyötahoiltamme 

ja jäsenyrityksiltämme.

Ilmoituksen koko ja ilmestymisaikataulu 
voidaan räätälöidä tarpeidesi mukaan. 

Esimerkiksi 4 kertaa vuodessa ilmestyvä puolen 
sivun ilmoitus kustantaa 1 200 e.

Ota yhteyttä Nelli Miettiseen ja kysy lisää: 
nelli.miettinen@kskauppakamari.fi

p. 050 439 6170
*****

Suvi Metsola on Export Maker Oy:n toimitusjohtaja ja 
Keski-Suomen kauppakamarin Kasvu- ja kansainvälistymis-
valiokunnan puheenjohtaja. 
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yrittäjää!
Katso lisätietoja nettisivuiltamme ja 
ilmoittaudu mukaan Entrepreneur of  
the Year 2019 –kilpailuun. 
Tule kuulemaan lisää seminaareihimme!
Keynote: Bruce Oreck 

10.4. Helsinki
15.5. Turku
21.5. Kuopio

29.5. Oulu
13.6. Tampere

Ilmoittautumiset ja tarkemmat tiedot  
www.eoy.fi 



Ihmisten ostoskäyttäytyminen on muuttunut merkittävästi viime vuosien aikana. 
Niin Suomessa kuin ulkomailla yhä useampi hankkii erilaisia tuotteita ja palveluita 

säännöllisesti verkosta. Vaikka kivijalkaliikkeet pitävät edelleen pintansa, verkkokaupasta 
on tullut nykypäivän markkinapaikka, jossa tehdään kauppaa yötä päivää. 

TEKSTI NELLI MIETTINEN

KUVAT PASI HAKALA & TUOMAS MIKKONEN

kansainvälisen kasvun
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Verkkokaupasta 

moottori

ALUEELTA

Paytrailin toimitusjohtaja Markus Laurio uskoo, että verkkokaupan avulla yritys voi tavoitella aivan uudenlaista kasvua 
kansainvälisillä markkinoilla. Kuva: Pasi Hakala.



PAYTRAIL ON ENSIMMÄISENÄ Suomen 
markkinoille tiensä raivannut verkkoasioin-
nin ja verkkomaksamisen asiantuntija. Ensi 
kesänä 12 vuotta täyttävä yritys on saavut-
tanut merkittävän markkina-aseman, sillä 
sen palveluja käyttää lähes puolet maamme 
verkkokaupoista. 

Paytrailin toimitusjohtaja Markus Lau-
rio onkin mies paikallaan kertomaan, miten 
verkkokaupan kenttä on muuttunut ja mil-
laisia mahdollisuuksia se voi avata yrityksille 
kasvun ja kansainvälistymisen tiellä.

”Kun verkkokaupat ovat lisääntyneet 
vauhdilla, myös niiden laatu on parantunut 
huikeasti. Kaupan ilmeeseen panostetaan 
yhtä lailla verkossa kuin kivijalkaliikkeessä, ja 
tuotteiden kuvat ja tuotetiedot ovat laaduk-
kaita. Niinpä käyttäjäkokemus on aivan eri 
luokkaa nykyään kuin vuosia sitten”, Laurio 
kuvailee.

KOSKA MAAILMA on verkkokauppoja täyn-
nä, kaupan elinehtona on pärjätä mukana 
kilpailussa erottautumalla edukseen muista. 
Vaikka samat lait pätevät pitkälti mihin vain 
yritystoimintaan, Laurion mukaan verkossa 
on otettava huomioon erityisesti kaksi asiaa.

”Palveluiden käyttö on siirtynyt räjäh-

dysmäisesti mobiililaitteisiin, ja siksi mobii-
lipuolen toiminnallisuuteen on kiinnitettävä 
erityistä huomiota. Toinen selvä trendi on 
helppous, koska sekä asiakas että verkkokau-
pan perustaja kaipaavat helppoa asiointia”, 
Laurio sanoo. 

Verkkokaupat vetävätkin kuluttajia puo-
leensa, ja niistä on tullut ihmisille tapa kulut-
taa aikaa ja viihtyä verkossa surffaillen.

KUN YRITYS TÄHTÄÄ verkkokaupan avulla 
kansainvälisille vesille, perusasiat on oltava 
ensin kunnossa. Oma vahva bisnesidea kan-
taa jo pitkälle.

”Verkkokauppa on aina tavalla tai toisella 
vain myyntikanava, ei liikeidea. Siksi kiinnos-
tava tuotemerkki tai ensiluokkainen palvelu, 
korkea laatu ja hyvä tarina taustalla raken-
tavat myös verkkokaupalle vahvan pohjan”, 
Laurio muistuttaa.

Keskisuomalaisista yrityksistä maailmalle 
ovat ponkaisseet osittain juuri verkkokau-
pan siivittämänä muun muassa lankakauppa 
TitiTyy ja teknologiayritys Firstbeat. Yrityksen 
toimiala ei siis määrittele menestyksen mah-
dollisuuksia.

PARHAIMMILLAAN VERKKOKAUPPA avaa 
yritykselle ovet ympäri maailman. Kansainvä-
lisen verkkokauppabisneksen aloittamisessa 

kannattaa kuitenkin turvautua asiantuntijan 
apuun, sillä muuten edellytykset pärjätä ko-
vassa kilpailussa saattavat kuihtua jo lähtö-
kuoppiin.

”Huomiota on kiinnitettävä niin kansain-
väliseen logistiikkaan, tullikäytäntöihin kuin 
eri maiden lainsäädäntöön, eikä etenkään 
vieraan kielen ja kulttuurin ymmärrystä tule 
sivuuttaa. Myös maksutavat ovat erilaisia eri 
maissa”, Laurio listaa.

Paytraililla erityisesti kattava maksutapa-
valikoima ja tiivis yhteistyö eri verkkokaup-
pa-alustojen kanssa takaavat asiakkaalle 
onnistumisen eväät sekä Suomessa että 
muualla maailmassa. Tällöin maksaminen 
on helppo integroida osaksi verkkokauppaa. 
Myös yrityksen asiantuntevat asiakaspalveli-
jat auttavat kiperissäkin tilanteissa. 

Laurio kannustaakin yrityksiä astumaan 
rohkeasti kansainvälistymisen polulle omien 
resurssien puitteissa. 

”Verkkokauppamarkkina mahdollistaa 
toiminnan skaalautuvuuden, jolloin yritys 
voi tavoitella aivan uudenlaista kasvua. To-
dennäköisesti tulevaisuuden voittavat kon-
septit ovat sellaisia, jotka ovat vielä keksimät-
tä”, Laurio lisää. 

”HT LASER ON 
KAIKKIEN YHTEINEN 
TYÖPAIKKA, JA 
MEILLÄ ON YKSI TASA-
ARVOPERIAATE.”

Verkkokauppamarkkinat ovat kas-
vaneet merkittävästi jo vuosien 
ajan, arvioi Kaupan liitto. Esimerkik-
si vuonna 2018 suomalaiset tekivät 
verkko-ostoksia noin kuusi prosent-
tia enemmän edellisvuoteen näh-
den. Nousujohteisen trendin en-
nakoidaan jatkuvan niin Suomessa 
kuin maailmallakin. 

Maailman suurimmat verkko-
kauppamarkkinat löytyvät edel-
leen Kiinasta, jossa markkinoiden 
ennustetaan kasvavan jopa yli 70 
prosenttia seuraavan viiden vuoden 
aikana. Toiseksi suurimman markki-
na-alueen, USA:n, ennakoidaan kas-
vavan lähes 50 prosenttia. Suomessa 
digiostaminen kasvanee vuoteen 
2023 mennessä reilut 40 prosenttia, 
samaan tahtiin muiden Pohjoismai-
den kanssa. 

Erityisesti mobiiliostaminen on 
yleistynyt viime vuosina: Kun vuon-
na 2016 osuus oli vain 27 prosenttia, 
viime vuonna jo 39 prosenttia ostok-
sista tehtiin mobiilisti, puhelimella 
tai tabletilla. Niinpä myös sähköinen 
maksunvälitys ja mobiililompakoi-
den käyttö kasvattavat suosiotaan.
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VERKKOKAUPAT 
VAHVASSA KASVUSSA

”KUN VERKKOKAUPAT 
OVAT LISÄÄNTYNEET 
VAUHDILLA, NIIDEN 
LAATUKIN ON 
PARANTUNUT. 
KÄYTTÄJÄKOKEMUS 
ON ERI LUOKKAA 
NYKYÄÄN KUIN VUOSIA 
SITTEN.”

”VERKKOKAUPPA 
MAHDOLLISTAA 
SKAALAUTUVUUDEN, 
JOLLOIN YRITYS 
VOI TAVOITELLA 
AIVAN UUDENLAISTA 
KASVUA.”

Paytraililla panostetaan siihen, että verkossa myyminen ja 
ostaminen on mukavaa ja helppoa. Kuva: Tuomas Mikkonen.



26 KAUPPAKAMARI

LISÄTIEDOT JA ILMOITTAUTUMINEN: WWW.KSKAUPPAKAMARI.FI/KOULUTUKSET

KALENTERI

Johtajaklubi® on kaikenkokoisten yritysten 
ja kaikkien toimialojen johtajille ja vastuullis-
ille päälliköille tarkoitettu osaamista jakava 
vertaisfoorumi. Klubilaiset sparraavat toisiaan 
jakamalla tietoa, kokemuksia, huolenaiheita 
ja onnistumisia. Johtajaklubissa verkostoidut 
tehokkaasti ja saat konkreettista tukea työhösi!

14.

15.5.

ALOITUSTAPAAMINEN 15.5.2019 KLO 14.00-17.00
KATSO KAUDEN MUUT TAPAAMISET VERKOSTA: 
KSKAUPPAKAMARI.FI/JOHTAJAKLUBI

KESÄKUUTOUKOKUU

14.

Johtajaklubin kolmas kausi käynnistyy!

HHJ-KURSSI, JYVÄSKYLÄ
Kurssi soveltuu hallitustyösken-
telyn aktivoimiseen ja kehittä-
miseen. Kurssin muut päivät ovat 
21.5., 6.6., 11.6. ja 18.6.

KIRJANPITO 2019 TUKHOLMA 
-LAIVASEMINAARI
Seminaarissa saat viimeisimmän 
asiantuntijanäkemyksen 
kirjanpidosta ja tilinpäätöksestä, 
yritys- ja pääomaverotuksesta ja 
arvonlisäverotuksesta.

EXCEL-JATKOKURSSI
Excelin helppojen ominaisuuksien 
avulla säästät aikaa ja käsittelet 
kätevästi  isoja aineistoja. 
Verkkokoulutuksesta saat kattavan 
paketin aineiston käsittelyyn 
liittyvistä työkaluista ja paljon 
muita aikaa säästäviä vinkkejä.

20.

HENKILÖSTÖPÄIVÄT 2019 M/S 
SILJA SERENADE 
Kauppakamarin ja Henry ry:n 
Henkilöstöpäivät on johdon, 
esimiesten ja HR:n vuotuinen 
seminaari, jossa esitellään 
ajankohtaisia teemoja ja 
malleja hyvään johtamiseen, 
henkilöstön kannustamiseen ja 
tuloksentekoon. 

EXCEL-RAPORTOINTI: PIVOT JA 
EXCEL BI -VERKKOKURSSI
Koulutuksessa opit luomaan 
Pivotin avulla isosta aineistosta 
dynaamisia ja visuaalisia raportteja 
nopeasti ja helposti liiketoiminnan 
tarpeisiin. 

3.LOUNGE TREFFIT: BUSINESS 
DATES, BEST BUSINESS 
CONTACTS
Tilaisuudessa pääset verkostoitu-
maan yritysedustajien, tutkijoiden 
ja kansainvälisten opiskelijoiden 
kanssa. 

JOHTAJAKLUBI® 2019 - AVOIMEN 
KESKUSTELUN VERTAISFOORUMI
Kolmas kausi Keski-Suomen 
Johtajaklubissa® starttaa. Muut 
päivät ovat 21.8., 23.10., 4.12. ja 
12.2.2020.

KAHVIKIIHDYTYS: ASIANTUNTIJAT 
TULEVAISUUDEN TIIMEISSÄ
Tilaisuudessa keskustellaan mm. 
siitä, kuinka nykypäivänä eri alojen 
yksinyrittäjät, mikroyrityksiset ja 
startupit tiimiytyvät projektien tai 
senhetkisten tehtävien mukaan.

15.

17.

KUVA: PIXABAY

15.-      
17.

22.-      
24.

KAUPPAKAMARIN KEVÄTKOKOUS
Keski-Suomen kauppakamarin 
sääntömääräinen kevätkokous ja 
Maineteko maailmalle -palkinnon 
jako.

15.

Kauppakamarin syksyn 
2019 koulutuskalenteri 

ilmestyy alkukesästä. 
Merkkaathan 

mielenkiintoisimmat 
koulutukset saman tien 

kalenteriisi!

Seuraathan tapahtumakalenteriamme, sillä erilaiset tilaisuudet 
ovat mahtavia paikkoja verkostoitumiselle. Kuva: Nelli Miettinen.
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Q&A LAKIMIES

Yrityksen menestys on 
monen tekijän summa

Yrityksen menestyminen koostuu varsin moninaisista asioista. Kaikki ymmärrämme, millaisia 
kehittymistarpeita kehittyvä teknologia, digitalisaatio, perinteisten toimialarajojen hämärtyminen, 

globalisaatio, väestön ikääntyminen, kaupungistuminen ja ilmastonmuutos yrityksille luovat. 
Tällöin on syytä ymmärtää liiketoimintaympäristössä tapahtuvia muutoksia, jotta yrityksen 

elinvoimaisuus pitkällä aikavälillä säilyy ja kehittyy.

KIRJANPITO TYÖSUHDEASIAT SOPIMUSASIAT VEROTUS YHTIÖOIKEUS MUU 
YRITYSJURIDIIKKA

Aiemmin kasvua tavoiteltiin Suomessa 
määrällisesti investoimalla voimakkaasti ko-
neisiin, laitteisiin ja rakennuksiin. Hieman 
myöhemmin aloitettiin tämän rinnalla myös 
merkittävä satsaus aineettomaan pääomaan 
ja erityisesti koulutukseen. Ensimmäisestä 
johtuu se, että tuotantorakenteemme on yhä 
moneen kehittyneeseen maahan verrattuna 
poikkeuksellisen pääomaintensiivinen, eikä 
palvelusektorimme ole niin kehittynyt. Jäl-
kimmäisestä taas se, että Suomi on tutkimus- 
ja kehitysintensiivisyydessä kärkimaiden jou-
kossa. Meillä oli malttia vaurastua ja nostaa 
elintasoamme lykkäämällä kulutusta aineel-
listen ja aineettomien investointien hyväksi. 

Aineellisten investointien, korkeasti koulutet-
tujen sekä tutkimus- ja kehitysinvestointien 
määrän lisääminen ei kuitenkaan enää toi-
mi pitkän aikavälin kasvun lähteenä. Kasvun 
luonne on muuttunut. Taloudellista kasvua 
syntyy tehokkaimmin siellä, missä on kyky 
tuottaa ja hyödyntää uusia innovaatioita 
kasvattamalla tuottavuutta. Kansainvälinen 
vuorovaikutus on tärkeää, koska siten pääsee 
käsiksi muiden jo kehittämiin innovaatioihin.  
Palveluiden tuottaminen, ja etenkin asiakas-
keskeisyyden merkitys, kasvun ja kilpailuky-
vyn moottorina korostuu.

Myös yrityskaupat pitävät yllä talouden jat-
kuvaa dynamiikkaa ja yritysten uudistumista. 
Tämä on elintärkeää yhä nopeammin muut-
tuvassa toimintaympäristössä. Suomessa 
tehdään vuosittain noin 2 500−3 000 yritys-

kauppaa tai omistusvaihdosjärjestelyä. Kun 
yrityskanta jakautuu siten, että suuryrityksiä 
(yli 250 henkilöä työllistäviä) on noin 550, 
pieniä ja keskisuuria yrityksiä noin 18 000 ja 
mikroyrityksiä (alle 10 henkilöä työllistäviä) 
noin 280 000, on kappalemääräinen yritys-
kauppojen lukumäärä luonnollisesti suurin 
PK- ja mikroyritysten joukossa.

Näin keskellä kiireistä yhtiökokouskautta ha-
vahtuu välillä hieman pienempienkin asioi-
den ääreltä, jotka ovat kuitenkin niitä suuria 
asioita. Jos omistat osuuden yrityksessä, voit 
turvata etukäteen yrityksen menestystä ja jat-
kuvuutta muun muassa seuraavin tavoin:

• osakassopimuksella, joka tukee yrityk-
sen strategiaa ja omistajien tahtotilaa

• avioehdolla, joka mahdollistaa yrityksen 
omistusrakenteen säilymisen myös avio-
eron hetkellä

• edunvalvontavaltuutuksen, joka mah-
dollistaa yritysomaisuutesi hoitamisen 
myös vakavan sairastumisen aikana ja 
sellaisen tahon toimesta, johon sinä itse 
luotat. 

Yhtiökokouksissa olemme huomanneet tä-
näkin vuonna, että myös nämä ovat sellaisia 
asioita, joista yrityksen jatkuvuus ja menestys 
riippuu.

Markus Laakkonen
johtaja, yritysasiakkuudet
Asianajotoimisto Fenno



KAUPPAKAMARISSA TAPAHTUU

OLEMME MUKANA AKTIIVI-
SESTI VAIKUTTAMISTYÖS-
SÄ, JÄRJESTÄMME TAPAH-
TUMIA JÄSENISTÖLLEMME 
JA VIERAILEMME MIELUUS-
TI JÄSENYRITYKSISSÄMME.

1.

1. Kauppakamarin 
huhtikuun bisnestreffeillä 
jäsenyritystemme edustajat 
pääsivät verkostoitumaan 
keskenään. Bisnestreffit 
jatkuvat jälleen syksyllä. 

2. Sinä olet media 
-mobiilivideokoulutus on ollut 
yksi kevään suosituimmista 
koulutuksistamme. Dot 
Productionsin asiantuntijoiden 
johdolla pääsimme oppimaan, 
millaisia videoita jo pelkällä 
mobiililaitteilla saa aikaan.

3. Kauppakamari järjesti 
yhdessä Elinkeinoelämän 
keskusliiton kanssa 
elinkeinoelämän vaalitentin 
eduskuntavaalien 
alla. Paikalliset 
eduskuntavaaliehdokkaat 
keräsivät hyvin yleisöä.

KAMARIKUULUMISIA

3.

Kuvat: Nelli Miettinen, Merja Honkanen, Anne Juvonen, Matias Ulfves.

2.
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4. Luokkakuva HHJ-kurssista 03/2019. 
Kevään HHJ-kurssin päätöskaronkassa 
vallitsi lämmin tunnelma kurssin 
osallistujien kesken.

5. Kevään ensimmäisessä 
kahvikiihdytyksessä kuultiin 
puheenvuoroja kansainvälistyvästä 
yrittäjyydestä muun muassa Kasvun 
Roihun Business Director Anna-Mari 
Blekiltä. Seuraava aamukahvitilaisuus 
järjestetään 17.5.

6. Kasvu Openille valittiin uusi hallitus 30.4. Hallituksen 
puheenjohtajaksi valittiin kauppakamarin toimitusjohtaja 
Ari Hiltunen. Potretissa vasemmalta lukien Matti Härkönen 
(Kasvun Roihu), Suvi Metsola (Export Maker), Jaana 
Seppälä (Kasvu Open), Ari Hiltunen ja Pete Okkonen (Aava 
& Bang). Kuvasta puuttuu Anne Sandelin (Jyväskylän 
kaupunki).

YHTEYSTIEDOT

KESKI-SUOMEN KAUPPAKAMARI
LUTAKONAUKIO 7
40100 JYVÄSKYLÄ
WWW.KSKAUPPAKAMARI.FI
etunimi.sukunimi@kauppakamari.fi

TOIMITUSJOHTAJA
ARI HILTUNEN

puh. 040 058 3210

TOIMISTOPÄÄLLIKKÖ
PIRJO MELASALMI

puh. 050 555 3044

PALVELUPÄÄLLIKKÖ
PIA NAUKKARINEN

puh. 050 555 9915

KOULUTUSSIHTEERI 
ANNE JUVONEN

puh. 050 555 2320

VIESTINTÄSUUNNITTELIJA
NELLI MIETTINEN

puh. 050 439 6170

MARKKINOINTISUUNNITTELIJA 
MERJA HONKANEN

puh. 050 439 3005

VIESTINTÄPÄÄLLIKKÖ
VIIVI SAKKARA

Vanhempainvapaalla

4.

7.

6.

7. Jyväskylän Nuorkauppakamarin ja Keski-
Suomen kauppakamarin Juniorikillan jäsenet 
kävivät piipahtamalla toimistollamme. Vierailu 
kirvoitti mielenkiintoisiin keskusteluihin ja 
antoisaan verkostoitumiseen.

5.

29 KAUPPAKAMARI



ASIANAJO- JA LAKIASIAINTOIMISTOT

ASIANAJOTOIMISTO FENNO OY, JYVÄSKYLÄ
Puh. 010 504 9000
www.fennolaw.fi/fi/
Yhteyshenkilö: Jussi Laakkonen, Mirja Kattilakoski

ASIANAJOTOIMISTO HALONEN, LAKKA & TUOMI 
OY, JYVÄSKYLÄ
Puh. 010 322 1890
www.hltlaki.fi
Yhteyshenkilö: Markku Halonen

ASIANAJOTOIMISTO JÄRVINEN & CO OY | WINLAW
Puh. 0500 542 766
www.winlaw.fi
Yhteyshenkilö: Marja-Liisa Järvinen

ASIANAJOTOIMISTO PRO JURIDICA OY, JYVÄSKYLÄ
Puh. 020 7551 490
www.projuridica.fi
Yhteyshenkilö: Juuso Tuppurainen

ASIANAJOTOIMISTO URTTI & TOIVIAINEN OY,
JYVÄSKYLÄ
Puh. 050 3369326
www.urtti.fi
Yhteyshenkilöt: Elina Saari, Johanna Toiviainen

EVERSHEDS ASIANAJOTOIMISTO OY, 
JYVÄSKYLÄ
Puh. 010 684 1950
www.eversheds.fi
Yhteyshenkilö: Vesa Kokko

NEUVONTAA EU:N TIETOSUOJA-
UUDISTUKSESTA

TIKKASEC OY
Puh.  040 152 2628
www.tikkasec.fi
Yhteyshenkilö: Pekka Vepsäläinen

RD VELHO ICT OY
Puh. 010 219 7040
www.rdvelho.com
Yhteyshenkilö: Olli Pitkänen

KPMG OY AB, JYVÄSKYLÄ
Puh. 020 760 3000
www.kpmg.fi
Yhteyshenkilö: Johanna Gråsten

ASIANAJOTOIMISTO PRO JURIDICA OY, JYVÄSKYLÄ
Puh. 020 7551 490
www.projuridica.fi
Yhteyshenkilö: Juuso Tuppurainenn

ASIANAJOTOIMISTO JÄRVINEN & CO OY | WINLAW
Puh. 0500 542 766
www.winlaw.fi
Yhteyshenkilö: Marja-Liisa Järvinen

PATENTTITOIMISTOT

BERGGREN OY, JYVÄSKYLÄ
Puh. 010 2272 684
www.berggren.fi
Yhteyshenkilö: Terhi Nykänen

EVERSHEDS ASIANAJOTOIMISTO OY, 
JYVÄSKYLÄ
Puh. 010 684 1950
www.eversheds.fi
Yhteyshenkilö: Akseli von Koch

GENIP OY, JYVÄSKYLÄ
Puh. 045 7733 2100
www.genip.fi
Yhteyshenkilö: Jaakko Väisänen

PATENTTITOIMISTO KESPAT OY, JYVÄSKYLÄ
Puh. 010 229 2850
www.kespat.fi
Yhteyshenkilö: Kimmo Helke

KHT-TILINTARKASTUSYHTEISÖT

ERNST & YOUNG OY, JYVÄSKYLÄ
Puh. 0400 377 555
www.ey.com/fi
Yhteyshenkilö: Hannu Arola

VALUEMINERS OY, JYVÄSKYLÄ
Puh. 0400 522 217
www.uhy.fi
Yhteyshenkilö: Arto Saarinen

KPMG OY AB, JYVÄSKYLÄ
Puh. 020 760 3000
www.kpmg.fi
Yhteyshenkilö: Johanna Gråsten

PRICEWATERHOUSECOOPERS OY, JYVÄSKYLÄ
Puh. 020 787 7040
www.pwc.fi
Yhteyshenkilö: Jukka-Pekka Vihinen

SYS AUDIT OY, JYVÄSKYLÄ
Puh. 010 420 2250
www.sysaudit.fi
Yhteyshenkilö: Jukka Sorjonen

MUISTA HYÖDYNTÄÄ JÄSENTEN 
MAKSUTTOMAT NEUVONTAPALVELUT



Suomi tunnetaan maailmalla korkealaa-
tuisesta koulutusjärjestelmästään. Kou- 
lutusviennistä onkin kasvanut muuta-
massa vuodessa merkittävää kansainvä-
listä bisnestä. Jyväskylästä ponnistava 
EduCluster Finland tekee pioneerityötä 
viedessään suomalaista koulua eri puo-
lille maailmaa.

Jyväskylän yliopiston, Jyväskylän 
ammattikorkeakoulun ja Jyväskylän 
koulutuskuntayhtymä Gradian koulutus-
osaaminen on saanut vahvasti jalansijaa 
ulkomailla EduCluster Finlandin siivittä-
mänä. Vaikka Suomessa monia asioita pi-
detään itsestäänselvyyksinä, maailmalta 
tullaan hakemaan meiltä oppia.  

”Suomen menestys kansainvälisissä 
PISA-tutkimuksissa ei ole sattumaa, sillä 
opettajankoulutuksen laatu heijastuu 
suoraan oppilaiden oppimistuloksiin. 
Kiinnostus on valtavaa, ja lähes päivit-
täin saamme erilaisia yhteistyökyselyjä 

ulkomailta”, EduCluster Finlandin opera-
tiivinen johtaja Kati Loponen hymyilee. 

Loponen näkee, että suomalaisen 
koulun taika kytkeytyy vahvasti opetta-
jan ja oppilaan väliseen vuorovaikutuk-
seen. Siksi hän pitää hyvänä, että entistä 
enemmän myös itse pohjatyö eli suoma-
lainen opettajankoulutus kiinnostaa.

Koulutussysteemiä ei kuitenkaan voi 
viedä toiseen maahan suoraan, vaan se 
pitää adaptoida paikallisesti. Tämä taas 
vaatii vuosien työtä ja piinkovaa ammat-
titaitoa. Kehitystyötä on tehtävä jatku-
vasti.

EduCluster Finlandin oma kou-
lu Qatarissa on esimerkki siitä, kuinka 
sopeuttaminen uuteen kieli- ja kult-
tuuriympäristöön on onnistunut erin-
omaisesti. Koulu toimii suomalaisten 
opettajien voimin, ja siellä noudatetaan 
suomalaista opetussuunnitelmaa ja pe-
dagogiikkaa. 

”Qatarin koulu on ensimmäinen ul-
komaille perustamamme koulu. Se on 
toiminut nyt viitisen vuotta, ja syksyl-
lä siellä on tarkoitus aloittaa myös lu-
kio-opetus”, Loponen kertoo. 

Qatarin lisäksi EduCluster Finlandilla 
on toimintaa yli 50 maassa, ja sen toi-
mistot sijaitsevat Jyväskylän ja Helsingin 

lisäksi Abu Dhabissa, Dohassa ja Shang-
haissa. Yrityksen pääpainopistealueina 
ovat tällä hetkellä Gulfin alue Persianlah-
della sekä Aasia. Niinpä uusimmat kou-
lutusvientikohteet löytyvät Omanista ja 
Malediiveilta.

”Laadunvarmistuskumppanuuksien 
avulla autamme alusta lähtien muutta-
maan paikallisen koulun suomalaistyyp-
piseksi. Esimerkiksi Malediiveilla teimme 
vuoden ajan aktiivista työtä, ja nyt suoma-
lainen koulukulttuuri näkyy jo oppilaissa 
asti”, Loponen kuvailee. 

Loponen uskoo, että kiinnostus suo-
malaista koulutusjärjestelmää kohtaan ei 
hiivu tulevaisuudessakaan, kunhan koulu-
tusviennin hallinnollisia esteitä puretaan. 
Kasvutavoitteet ovatkin huimat. Suoma-
laiskouluihin jopa jonotetaan niiden hy-
vän maineen ansiosta.

”Tervehenkinen suomalainen nöyryys 
viehättää maailman eri kolkissa, ja siksi 
osaamisemme huomataan nimenomaan 
toiminnan ja tulosten kautta. Tämä on 
äärimmäisen mielenkiintoista bisnestä, 
koska saamme koko ajan luoda uutta ja 
kokeilla uusia ideoita yhdessä”, Loponen 
tiivistää. 

TEKSTI NELLI MIETTINEN

KOULUTUSVIENNIN 
MALLIMAALLA 
RIITTÄÄ KYSYNTÄÄ 
ULKOMAILLA 
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HYVÄ UUTINEN

“KIINNOSTUS SUOMALAISTA 
KOULUTUSJÄRJESTELMÄÄ 
KOHTAAN ON VALTAVAA, JA 
LÄHES PÄIVITTÄIN SAAMME 
ERILAISIA YHTEISTYÖKYSELYJÄ 
ULKOMAILTA.”

Qatarin koulussa lapset opiskelevat suomalaisen koulutus-
järjestelmän mukaan. Kuva: Katja Vuori.



Yhdessä yritysten puolesta

• Ilmoittaudu mukaan - maksuttomasti!

• Ole mukana kauden kiinnostavimmil-
la hetkillä, kun Kasvu Open -voittajat 
valitaan.

• Sovi verkostoitumistyökalun avulla 
niin monta tapaamista muiden osallis-
tujien kanssa kuin kalenteriisi mahtuu. 

• Luo lisää tapahtumasisältöä oheistilai-
suuksien tai teemapöytäkeskustelu-
jen muodossa.

• Tuo näyttelypisteellä esiin oman yri-
tyksesi erinomaisuus sijoittajille, po-
tentiaalisille asiakkaille, rahoittajille ja 
kasvun kumppaneille.

• Varmista yrityksesi huomioarvo tarjo-
amalla tapahtuman kävijöille kahvia, 
hedelmiä tai muuta pientä ilahdutta-
vaa extraa.

• Kerro meille toiveesi!  
katariina.kovakoski@kasvuopen.fi

Kasvu Open kausi huipentuu Kasvu Open Karnevaaliin 23.-24.10.2019. Lokakuun 
hämärässä järjestettävä Karnevaali kokoaa valtakunnan potentiaalisimmat kasvuyritykset 
Suomi-neidon napaan, Jyväskylään.

Karnevaali on koko Kasvu Open vuoden finaalitapahtuma — kasvun ruotsinlaiva — jossa 
tapaat Jyväskylän Paviljongin katon alla koko Suomen kasvuyritysverkoston.

Kahden tapahtumapäivän aikana kuulet yritystarinoita ja pitchauksia eri puolilta Suomea 
tulevilta yrityksiltä, verkostoidut, tapaat potentiaalisia kumppaneita ja sijoittajia. Parhaassa 
tapauksessa voitat Kasvu Openin start again- tai startup-sarjan tai miljoonan euron 
suuruisen kasvurahoituksen, Sijoittajan suosikki -palkinnon!

Vuonna 2019 Karnevaalin ilme ja puitteet uudistuvat, mutta tapahtuma säilyy edelleen 
maksuttomana ja kaikille avoimena.

k a s v u o p e n . f i / k a r n e v a a l i


